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Wystawa nagrobków

Hurtownia płyt granitowych

Południowy Koncern Węglowy, 
właściciel ZG Janina, wydał 

komunikat w związku z nasi-
lającą się ostatnio aktywnością 
sejsmiczną, której źródłem jest 
ww. kopalnia. Koncern poinfor-
mował o posiedzeniu Zespołu ds. 
Tąpań oraz decyzjach podjętych 
celem ograniczenia występowa-
nia wstrząsów. Jednym ze środ-
ków zapobiegawczych ma być 
czasowe ograniczenie wydobycia 
w zakładzie.

Jak podaje Południowy Koncern 
Węglowy, źródłem wstrząsów, które 
wystąpiły na przestrzeni ostatnich 
kilku dni, jest eksploatacja podkładu 
207 przez ZG Janina. Na posiedze-
niu Zespołu ds. Tąpań, które odbyło 
się 19 lutego, ustalono, że wzmożo-
na aktywność sejsmiczna spowodo-
wana jest zbliżaniem się frontu eks-
ploatacyjnego ściany nr 710 do kra-
wędzi pokładów 118 oraz 119/2.

Celem ograniczenia wstrzą-
sów podjęto decyzję o ogranicze-
niu eksploatacji w ścianie 710 do 3 
metrów na dobę. Dodatkowo, wy-
dobycie będzie ograniczone do go-
dzin od 6.00 do 22.00.

Zmiany mają obowiązywać przez 
okres od 2,5 do 3 miesięcy – do mo-
mentu, gdy front ściany minie kra-
wędzie pokładów 118 i 119/2.

PKW reaguje 
na wstrząsy

Niezwykłe wydarzenie 
w pizzerii Mattarello, pro-
wadzonej przez Santo 

i Ewelinę! Choć mamy luty, to wła-
ściciele postanowili oficjalnie 
otworzyć ogródek i uruchomić 
grill. Takie rzeczy możliwe są tyl-
ko tutaj! Powód tej nietypowej 
decyzji jest wyjątkowy – do Matta-
rello zawitał specjalny gość prosto 
z Włoch –  Paolo Raffaelli.

Włoska jakość w sercu Polski
Paolo Raffaelli to ekspert 

w dziedzinie włoskich wędlin, 
a także twórca i administrator 
grupy „Gruppo Norcini Italiani”, 
która zrzesza pasjonatów wło-
skich wyrobów mięsnych. Przez 
najbliższe dni będzie on dosko-
nalił swoje umiejętności wraz 
z Santo, by dostarczyć miesz-
kańcom Polski prawdziwie wło-
skie smaki.

Włoskie wędliny w Jaworznie

Włoskie specjały na grillu
Z okazji wizyty Paolo w Mat-

tarello odbyło się wielkie grillo-
wanie. Goście restauracji mogli 
skosztować tradycyjnych włoskich 
specjałów, takich jak ręcznie ro-
bione kiełbaski, soczysty karczek 
oraz inne smakołyki. To jednak do-
piero początek, bo w planach jest 
również produkcja znanych wło-
skich wędlin w Jaworznie. 

Będzie to:
• pikantne i łagodne salami,
• guanciale – dojrzewający podgar-

dle, wykorzystywane m.in. w car-
bonarze,

• ventricina – pikantna, dojrzewają-
ca kiełbasa,

• pancetta – włoski boczek,
• culatello – szlachetna dojrzewają-

ca szynka.

Do naszych domów i miesz-
kań trafiają już decyzje 
podatkowe. O ile wzrosła 

kwota podatku? Jeszcze w ubie-
głym roku na sesji rady miejskiej, 
radni podjęli decyzję o zmianie 
stawek podatku od nieruchomo-
ści na 2025 rok. Wzrost stawek 
był zgodny z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 25 
lipca 2024 r., określającym gór-
ne granice kwotowe podatków 
i opłat lokalnych. Podwyżki nie 
ominęły mieszkańców.

Decyzje podatkowe w drodze. 
Ile więcej zapłacą mieszkańcy

Wzrost podatku dla 
mieszkańców

Podstawowa stawka podatku 
od budynków mieszkalnych wzro-
sła z 1,15 zł za metr kwadratowy 
do 1,19 zł. Oznacza to, że właści-
ciel mieszkania o powierzchni 50 
mkw. zapłaci 59,50 zł, czyli o 2 zł 
więcej niż w poprzednim roku.

PKM Jaworzno ogłosiło nowy 
cennik biletów. Nowa taryfa 
wejdzie w życie 31 marca, 
a oprócz wyższych cen biletów 
od tego roku nastąpią również 
inne zmiany. Bilet roczny zaku-
pią tylko mieszkańcy Jaworzna 
posiadający Jaworznicką Kartę 
Mieszkańca.

O zmianach PKM Jaworzno po-
informowano na swojej stronie in-
ternetowej oraz poprzez aplikację 
mPKM Jaworzno. Spółka podkre-
śla, że aktualizacja taryfy była nie-
zbędna, aby móc utrzymać wysoki 
poziom usług oraz kontynuować 
rozwój transportu.

Bilety drożejąBilety drożeją

Rodzaj biletu
Dotychczasowa cena 
(normalny/ulgowy)

Nowa cena 
(normalny/ulgowy)

Czasowy DZIENNY 6,00 zł / 3,00 zł 7,00 zł / 3,50 zł

Okresowy 7-DNIOWY 30,00 zł / 15,00 zł 38,00 zł / 19,00 zł

Okresowy 30-DNIOWY 80,00 zł / 40,00 zł 100,00 zł / 50,00 zł

Okresowy 90-DNIOWY 120,00 zł / 60,00 zł 200,00 zł / 100,00 zł

Okresowy ROCZNY 240,00 zł / 120,00 zł 300,00 zł / 150,00 zł

Okresowy 30-dniowy łączony 

z biletem kolejowym
10,00 zł / 5,00 zł 14,00 zł / 7,00 zł

Przyczyny zmian w taryfie 
biletowej

Jak wyjaśnia PKM Jaworzno, 
konieczność dostosowania cen-
nika wynika przede wszystkim 
z rosnących kosztów utrzymania 
komunikacji miejskiej. Mowa tu-
taj o wzroście cen paliw, energii 
oraz wynagrodzeń, a także o wy-
datkach związane z większą licz-
bą kursów. Również w ostatnich 
latach miasto zainwestowało w no-

woczesne i ekologiczne autobusy 
oraz rozbudowę infrastruktury 
przystankowej.

Dodatkowo rozwój nowych 
osiedli mieszkaniowych, m.in. 
na Osiedlu Skałka i w Dąbrowie 
Narodowej, a także wzrost zain-
teresowania podróżami kolejowy-
mi z dworca w Szczakowej, wy-
muszają ciągłą rozbudowę siatki 
połączeń. Mimo korekty cenowej, 
spółka podkreśla, że bilety wciąż 

pozostaną jednymi z najkorzyst-
niejszych w regionie.

– Zmiana cen biletów jest ko-
niecznością, ponieważ od dłuższe-
go czasu nie były one podnoszo-
ne, a skumulowana inflacja w tym 
okresie jest znacznie wyższa niż 
proponowany wzrost cen – wy-
jaśnia Paweł Bednarek, dyrektor 
Miejskiego Zarządu Dróg i Mo-
stów w Jaworznie.

eprasa.pl 4513a0530d
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    1,19 zł wyniesie stawka podatku od m² budynków mieszkalnych w 2025

Blog: Blog: Dobrze to już byłoDobrze to już było

Dokończenie ze str. 1

Dokończenie ze str. 1

Całość komunikatu:
„W związku z zaobserwowaną 

wzmożoną aktywnością sejsmiczną, 
towarzyszącą eksploatacji przez Za-
kład Górniczy Janina pokładu 207, 19 
lutego 2025 roku odbyło się posiedze-
nie Zespołu ds. Tąpań, którego skład 
został poszerzony o udział specjali-
stów w zakresie zagrożenia tąpania-
mi spoza zakładu górniczego (w po-
siedzeniu uczestniczyli profesorowie 
z AGH w Krakowie). Zgodnie z usta-
leniami zespołu, odnotowywany obec-
nie wzrost aktywności sejsmicznej 
w rejonie prowadzonej eksploatacji 
wynika ze zbliżania się frontu eksplo-
atacyjnego ściany nr 710 do krawędzi 
pokładów 118 oraz 119/2.

W celu ograniczenia uciążliwości 
prowadzonej eksploatacji dla miesz-

kańców pobliskich miejscowości, Po-
łudniowy Koncern Węglowy zinten-
syfikuje stosowaną profilaktykę tą-
paniową.

Podjęto między innymi de-
cyzję o dalszym ograniczeniu 
od 19.02.2025 r. postępu eksploata-
cji w ścianie nr 710 do 3,0 metrów 
na dobę. Dodatkowo Zakład Górni-
czy Janina dokona zmian organiza-
cyjnych, które będą polegać na pro-
wadzeniu procesów wydobywczych 
wyłącznie w godzinach od 6:00 
do 22:00. W porze nocnej wykony-
wane będą jedynie prace konserwa-
cyjne i remontowe. Zmiany te będą 
obowiązywać przez okres około 2,5 
– 3 miesięcy, czyli do momentu, gdy 
front ściany minie krawędzie pokła-
dów 118 i 119/2”.              AZ

W sobotę w nocy, 22 lutego 
2025 roku, o godzinie 03:46 

Stanowisko Kierowania Komen-
dy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Jaworznie otrzymało 
zgłoszenie o pożarze ciągnika sio-
dłowego wraz z naczepą. Zdarze-
nie miało miejsce na drodze krajo-
wej nr 79 przy obwodnicy Byczyny.

Po przybyciu na miejsce, straża-
cy zastali ciągnik siodłowy objęty 
całkowitym pożarem, a ogień obej-
mował również część naczepy. Kie-
rowca ciężarówki zdążył opuścić po-
jazd przed przybyciem służb ratun-
kowych i został przetransportowany 
przez zespół ZRM do lokalnego szpi-

tala w Jaworznie. Kierowca nie do-
znał poważniejszych obrażeń.

W akcji gaśniczej uczestniczyło 
łącznie 20 ratowników, w tym trzy 
zastępy PSP, dwa zastępy OSP oraz 
dodatkowy zastęp OSP, który zabez-
pieczał operacje na terenie miasta.

Według ustaleń policji, 54-letni 
kierowca ciągnika siodłowego z na-
czepą z niewyjaśnionych przyczyn 
zjechał z drogi i uderzył w barierki, 
co prawdopodobnie doprowadziło 
do wybuchu ognia. Kierowca został 
przebadany alkomatem i był trzeź-
wy. Zdarzenie zakwalifikowano jako 
kolizję, a na kierowcę nie nałożono 
mandatu – informuje policja.          (iw)

Hałas bijący od przejeżdża-
jących aut i ciężarówek daje 
się we znaki zamieszkują-
cym w sąsiedztwie ulicy 
Górnośląskiej. Mieszkańcy 
Góry Piasku praktycznie 
jednomyślnie oceniają stan 
ulicy Górnośląskiej.

Mieszkańcy z Góry Piasku su-
rowo oceniają ulicę Górnośląską. 
Wcześniej już zaznaczano, że cięż-
ko jest żyć, zamieszkując w jej 

Surowa ocena Górnośląskiej

„Część drogi jest dobra, a część... 
nie nadaje się do użytku. No to jest tak, 
że ma 50/10” – ocenia mieszkanka

„No ta droga jest fatalna. Wiem, 
bo moja mama tamtędy przejeżdża, no 
to woli jechać przez centrum Jaworzna 
niż przez Górnośląską” – ocenia 
mieszkaniec

„No to wydaje mi się, że ta droga 
zawsze była byle jaka, więc jak robią 
tamtą z tym rondem na końcu, no 
to powinni tą też zrobić jak należy. Tak 
żeby nie było tam, że człowiek wpadnie 
w dół i sobie felgę zniszczy” – ocenia 
mieszkaniec

„W tej chwili akurat tam robią rondo 
na dole, więc jest troszeczkę ciszej. 
No ale jak tak do tej pory jak było 
przed tym no to jest... Sajgon” – ocenia 
mieszkanka

Większą różnicę odczują wła-
ściciele domów jednorodzinnych. 
W przypadku domu o powierzch-
ni 200 mkw. na działce 1000 mkw., 
roczna opłata wyniesie 968 zł – 
to wzrost o 128 zł w porówna-
niu z rokiem 2024. W przeliczeniu 
na kwartalne raty oznacza to dodat-
kowe 32 zł na każde trzy miesiące.

Podatki dla przedsiębiorców
Wzrosną także opłaty dla przed-

siębiorców prowadzących działal-
ność w nieruchomościach komercyj-
nych. Stawka podatku od powierzch-
ni użytkowej budynków przeznaczo-
nych na działalność gospodarczą 
wynosi obecnie 34,00 zł za mkw. 
Właściciel lokalu o powierzchni 100 
mkw. położonego na działce 300 
mkw. zapłaci miesięcznie o około 
156 zł więcej niż w roku ubiegłym.

Stawki podatku od nieruchomo-

ści w Jaworznie na 2025 rok wła-
dze miasta zdecydowały się na za-
stosowanie maksymalnych do-
puszczalnych stawek, określonych 
przez Ministerstwo Finansów:

• Budynki mieszkalne: 1,19 zł/m²
• Grunty związane z działalnością 

gospodarczą: 1,38 zł/m²
• Budynki związane z działalnością 

gospodarczą: 34,00 zł/m²
Władza tłumaczy, że wzrosty 

wynikają z corocznej waloryzacji 
stawek oraz potrzeby zwiększenia 
dochodów samorządów.

Osoby, które były nieobecne 
w chwili doręczenia decyzji podat-
kowej, otrzymują zawiadomienie 
o miejscu, w którym mogą ją ode-
brać osobiście. Warto dopilnować 
tego obowiązku, aby uniknąć pro-
blemów związanych z nietermi-
nowym uregulowaniem należno-
ści podatkowych.          (iw)

PKW reaguje na wstrząsy

Palił się TIR na obwodnicy

Decyzje podatkowe w drodze. 
Ile więcej zapłacą mieszkańcy

okolicy. Droga ta ma generować 
hałas, a występujące na niej kole-
iny mają również stwarzać niebez-
pieczeństwo. W jaki sposób do-
kładniej mieszkańcy Góry Piasku 
oceniają kondycję tej ulicy?

Respondenci naszej sondy 
praktycznie jednomyślnie stwier-
dzają, że ulica Górnośląska jest 
w fatalnym stanie. Popękania i ko-
leiny są zauważalne nawet przez 
osoby, które nie są kierowcami. 
Szczególnie dotknięci wątpliwej 
jakości doznaniami akustycznymi 
są mieszkańcy posesji zlokalizo-
wanych w bezpośrednim sąsiedz-
twie Górnośląskiej.

Zgodnie z opinią jednej z osób 
mieszkających przy tej ulicy, bar-
dzo często słychać dudnienie, 
szczególnie gdy drogą przejeż-
dżają auta ciężarowe.

Jeden z mieszkańców Góry Pia-
sku zauważył, że droga powinna 
zostać remontowana jeśli już zo-
stały przedsięwzięte prace związa-
ne z budową ronda na ulicy Szcza-
kowskiej.

Mieszkańcy Góry Piasku muszą 
mieć nadzieję, że ich niewątpliwie 
krytyczny głos zostanie usłyszany, 
a potencjalne prace zaradzą aktu-
alnemu problemowi, zamiast go 
pogłębiać.   Dariusz Janowski

Informacje i zdjęcia: Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Jaworznie

To powiedzenie – „dobrze 
już było” – często słyszymy 

w rozmowach o gospodarce. 
Jest w nim trochę tego naszego, 
polskiego narzekania, ale nie-
stety także sporo prawdy. Pew-
ne czasy minęły i nadchodzą 
nowe – niekoniecznie lepsze.

Nikt nie lubi zmian, zwłaszcza 
wtedy, gdy żyje wygodnie, nie 
musi podejmować trudnych de-
cyzji, a stan konta pozwala spać 
spokojnie. W dzisiejszych cza-
sach dla wielu z nas to właśnie 
stabilność finansowa jest warun-
kiem spokojnego życia. Chociaż 
ci, którzy mają pieniądze, powta-
rzają, że szczęścia one nie dają, 
to dla tych, którzy ich nie mają, 
stanowią one upragniony symbol 
bezpieczeństwa.

A jak to jest u nas, z tym do-
brobytem? Jeszcze rok temu by-
liśmy dobrze zarządzanym, sto-
sunkowo bogatym miastem. Wy-
dawało się, że nic nie zapowiada 
zmian – przynajmniej nie na gor-
sze. Tymczasem, jak to często 
bywa, rzeczywistość szybko zwe-
ryfikowała optymizm.

Nie trzeba być absolwentem 
kursu dla wróżbitów, by przewi-
dzieć, że po wyborach ceny pójdą 
w górę. Nie trzeba też być eko-
nomistą ani politologiem, by wie-
dzieć, że pierwsza rocznica wy-
borów to idealny moment na po-
dejmowanie niepopularnych de-
cyzji. Likwidacja szkół, podwyżki 
podatków, droższe bilety autobu-
sowe. Lista zmian, które uderza-
ją w mieszkańców, wydłuża się 
z miesiąca na miesiąc.

Nie ma sensu oszukiwać się 
i udawać, że podwyżek da się 
uniknąć. Można jednak zastano-
wić się nad ich skalą i tempem, 
bo łatwość, z jaką są wprowadza-
ne, jest zaskakująca. To już nie jest 
kwestia politycznych kalkulacji 
– to niemal automatyzm. Kolejne 
podwyżki przyjmowane są przez 
decydentów z taką obojętnością, 
jakby były zwykłym łykiem kawy 
podczas spotkania. Nie liczy się 
już, jak wpłyną na przyszłe wy-
bory. Ważne jest tylko tu i teraz, 
a konsekwencje? Cóż, zobaczymy.

Świat zmienia się w zawrot-
nym tempie. Globalne procesy 

mają bezpośredni wpływ na na-
szą gospodarkę, nasze zatrud-
nienie i stabilność finansową 
firm, które często są uzależnione 
od zagranicznego kapitału. Jed-
nak prawdziwa mądrość polega 
na tym, jak w tych trudnych cza-
sach radzimy sobie lokalnie. Jak 
dbamy o własne podwórko, o na-
sze gospodarstwo.

A to niestety nie jest łatwe. 
Kiedy było „dobrze”, wielu lu-
dzi przyzwyczaiło się do tego, 
że coś im się po prostu należy. 
Życie zna przykłady „tłustych 
kotów”, które żyły dostatnio, 
a dla reszty społeczeństwa rze-
czywistość nie wydawała się już 
taka kolorowa. No, ale te czasy 
się kończą. Bez ciężkiej, mery-
torycznej pracy czekają nas ko-
lejne rachunki do zapłacenia – 
i to coraz wyższe.

Dlatego „dobrze już było” 
nie jest tylko gorzką refleksją. 
To przede wszystkim wezwanie 
do działania – do większego wy-
siłku, odpowiedzialności i pracy. 
Bo jeśli nie my, to kto?

Franciszek Matysikeprasa.pl 4513a0530d
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 bilet dzienny na przejazd autobusami PKM-u ma kosztować po podwyżce 7 zł

OGŁOSZENIE

2/i/24

Najważniejsze jest to, 
że wszystkie te produkty po-
wstają ze świeżego, polskie-
go mięsa najwyższej jakości, 
ale według oryginalnych wło-
skich receptur i przypraw.

Polska reprezentacja 
w prestiżowym konkursie 

we Włoszech
Paolo Raffaelli zaprosił eki-

pę z pizzerii Mattarello, pro-
wadzonej przez Santo i Ewe-
linę, do swojego rodzinnego 
miasta – Brescii, gdzie odbę-
dzie się prestiżowy konkurs 
włoskich wędlin. Co wię-
cej, po raz pierwszy w histo-
rii polskie mięso przerobio-
ne na włoskie salami i inne 

Jaworznicki Obszar Go-
spodarczy (JOG) zyska 

wkrótce nową infrastrukturę, 
która ma kluczowe znaczenie 
dla przyciągania inwestorów 
i tworzenia nowych miejsc 
pracy. Na posiedzeniu sejmo-
wej Komisji Ochrony Środo-
wiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa uzyskano zgodę 
na sprzedaż działki na tere-
nie JOG pod budowę Główne-
go Punktu Zasilania (GPZ) dla 
spółki TAURON Dystrybucja. 
Inwestycja ta ma zapewnić 
stabilne dostawy energii elek-
trycznej, co jest warunkiem 
koniecznym dla dalszego 
rozwoju tego strategicznego 
obszaru.

Pełnomocniczka prezyden-
ta ds. gospodarowania zasoba-
mi miasta, Agnieszka Zemuła-
-Czarnik, podkreślała znacze-
nie tej inwestycji: „Budowa 
Głównego Punktu Zasilania 
jest niezbędna, by zapewnić 
odpowiednie zasilanie dla tego 
rozległego terenu. Już teraz 
prowadzimy prace nad rozbu-
dową infrastruktury drogowej 
i kanalizacyjnej, co dodatkowo 
zwiększa atrakcyjność JOG dla 
potencjalnych inwestorów”.

Projekt uzyskał również 
wsparcie na poziomie rządo-
wym. Wiceminister klimatu 
i środowiska, Mikołaj Doro-
żała, potwierdził, że wniosek 
o sprzedaż gruntu nie budzi 
zastrzeżeń, choć zasygnalizo-

Będzie prąd na JOG-u

wał istnienie innych zapytań 
dotyczących sprzedaży, które 
mogą wymagać dodatkowej 
analizy zgodnie z obowiązują-
cą ustawą.

Wyzwania legislacyjne
Proces sprzedaży gruntów 

na terenie JOG wymaga za każ-
dym razem pozytywnej opi-
nii sejmowej Komisji Ochro-
ny Środowiska, co wynika 
ze wspomnianej ustawy z 2021 
roku. Przepisy te wprowadzo-
no w związku z wymianą grun-
tów leśnych między Lasami 
Państwowymi a samorządem 
Jaworzna, co umożliwiło przy-
gotowanie terenu pod inwesty-
cje. Przewodnicząca komisji, 
Urszula Pasławska (PSL-TD), 
podczas czwartkowego posie-
dzenia wyraziła jednak scepty-
cyzm wobec obecnych regula-
cji. Jej zdaniem, komisja śro-
dowiska nie powinna zajmo-
wać się opiniowaniem takich 
spraw, i zaapelowała do Mini-
sterstwa Klimatu i Środowiska 

o nowelizację ustawy. Alter-
natywnie – jak zapowiedziała 
– posłowie sami przygotują od-
powiedni projekt zmian.

Czy te zmiany to szansa 
na poluzowanie obostrzeń? 
Jak wiemy, w ustawie zapi-
sano, że na ternie JOG-u mu-
szą być realizowane inwesty-
cję związane z nowoczesnymi 
technologiami z pogranicza 
elektromobiności. Istnieją tam 
też zapisy, że inwestycje te mu-
szą być rozpoczęte w okresie 10 
lat od przekazania działek, czyli 
wycięcia lasu. Jeśli w tej usta-
wie dojdzie do zmian, to kto wie 
które zapisy w niej pozostaną.

Choć przyszłość niektó-
rych projektów, takich jak kla-
ster elektromobilności, pozo-
staje niepewna, decyzja o bu-
dowie stacji zasilania pokazu-
je, że Jaworzno konsekwentnie 
realizuje swoją strategie. Jeśli 
teren będzie uzbrojony w me-
dia i elektryczność, prędzej czy 
później pozostałe działki znaj-
dą nowych nabywców.          (iw)

Włoskie wędliny w Jaworznie
wędliny weźmie udział w ta-
kim wydarzeniu! To ogrom-
na szansa na promocję jako-
ści polskiego mięsa na arenie 
międzynarodowej.

Grupa pasjonatów włoskiej 
kuchni

Podczas wydarzenia przy-
pomniano również o działal-
ności grupy, którą dziesięć 
lat temu założył Paolo Raf-
faelli. Obecnie zrzesza ona 
osiemnaście tysięcy człon-
ków z różnych krajów, a jej 
polskim przedstawicielem zo-
stał właśnie Santo. Znaki tej 
grupy można już zobaczyć 
na drzwiach pizzerii Mattarel-
lo, prowadzonej przez Santo 

i Ewelinę, co potwierdza ja-
kość i autentyczność ofero-
wanych włoskich specjałów.

Wizyta Paolo to dowód 
na to, że polska i włoska kul-
tura kulinarna mogą się do-
skonale uzupełniać. A pizze-
ria Mattarello po raz kolej-
ny udowadnia, że jest miej-
scem, gdzie smaki i tradycje 
przeplatają się, tworząc coś 
wyjątkowego.

Zapraszamy do śledzenia 
dalszych relacji i smakowania 
włoskich specjałów w Matta-
rello! Już wkrótce zdradzą 
więcej informacji na temat 
uruchomienia produkcji wło-
skich wędlin w Jaworznie.

(iw)

Dokończenie ze str. 1

Dokończenie ze str. 1

Łukasz Deja, dotych-
czasowy prezes Połu-
dniowego Koncernu 

Węglowego, został wybra-
ny na stanowisko prezesa 
Polskiej Grupy Górniczej 
(PGG). Deja, związany 
z branżą energetyczną 
i wydobywczą od wielu lat, 
przejmie nowe obowiązki 
z początkiem kwietnia.

Przejście Deji na stanowi-
sko prezesa PGG jest wyni-
kiem rozstrzygniętego kon-
kursu, który rozpoczął się 
30 stycznia. Rozmowy kwa-
lifikacyjne trwały od wtorku 
do czwartku, a decyzja o wy-
borze padła na posiedzeniu 
rady nadzorczej PGG.

Łukasz Deja jest postacią 
dobrze znaną w polskim sek-
torze górniczym i energetycz-
nym. Jego kariera obejmuje 
ważne role w Nadwiślańskiej 
Spółce Węglowej, Kompa-
nii Węglowej oraz Tauronie 
Wytwarzanie. Od 2015 roku 
pełnił funkcję dyrektora za-
rządzającego w Południo-

Łukasz Deja odejdzie z PKW SA

wym Koncernie Węglowym, 
a od kwietnia 2024 roku objął 
stanowisko prezesa tej spółki.

Łukasz Deja jest absol-
wentem studiów magister-
skich na Wydziale Zarządza-
nia Uniwersytetu Ekonomicz-
nego w Krakowie, a także 
ukończył studia podyplomo-
we MBA na Akademii Leona 
Koźmińskiego oraz Podyplo-
mowe Studium Menadżer-
skie w Szkole Głównej Han-
dlowej.

PGG podkreśla wielolet-
nie doświadczenie kandyda-
ta, zarówno na stanowiskach 
kierowniczych, jak i w pro-
wadzeniu procesów restruk-
turyzacji i przekształceń wła-
ścicielskich spółek. Jego do-
świadczenie i umiejętności 
mają być kluczowe w dalszym 
rozwoju i modernizacji Pol-
skiej Grupy Górniczej, szcze-
gólnie w obliczu wyzwań eko-
logicznych i ekonomicznych 
stojących przed branżą górni-
czą w Polsce.

Formalne powołanie no-
wego prezesa nastąpi pod-
czas najbliższego posiedze-
nia rady nadzorczej PGG, 
zaplanowanego na 4 marca. 
Łukasz Deja obejmie swoje 
nowe obowiązki 2 kwietnia, 
co pozwoli mu na uporząd-
kowanie dotychczasowych 
zadań w Południowym Kon-
cernie Węglowym.

Następstwem tych zmian 
będzie nowy konkurs na pre-
zesa zarządu PKW SA.

(iw)

Bilet roczny tylko dla 
mieszkańców Jaworzna

Oprócz aktualizacji cen-
nika wprowadzona zosta-
nie również nowa zasa-
da zakupu biletu roczne-
go – planowane jest, aby 
od tego roku był on dostęp-
ny wyłącznie dla mieszkań-
ców Jaworzna posiada-
jących Jaworznicką Kar-
tę Mieszkańca. Ta zmiana 
ma na celu nie tylko zachę-
cenie do częstszego korzy-
stania z komunikacji miej-
skiej, ale również promo-
wanie formalnego osiedla-
nia się w Jaworznie.

Dla osób spoza Jaworzna 
w ofercie pozostaną bilety 
okresowe. Z oferty PKM Ja-
worzno znikną również nie-
które mniej popularne bile-
ty – półroczne imienne oraz 
tygodniowe bilety na okazi-
ciela.

Koniec elektronicznej 
portmonetki

PKM Jaworzno zdecydo-
wało się także na wycofa-
nie systemu elektronicznej 
portmonetki na Jaworznic-
kiej Karcie Miejskiej. System 
ten działał od 2008 roku, 
jednak jego utrzymanie sta-
je się coraz bardziej kosztow-
ne, a jego popularność wśród 
pasażerów spadła. Obecnie 
pasażerowie wolą płatności 
zbliżeniowe przy użyciu kart 
płatniczych. Dalsze utrzymy-
wanie elektronicznej portmo-
netki nie jest już opłacalne.

Doładowanie środków 
na Jaworznicką Kartę Miejską 
będzie możliwe jeszcze do 13 
kwietnia. Następnie, w okre-
sie od 14 kwietnia do 19 
kwietnia zgromadzone na niej 
środki będzie można wyko-
rzystać zgodnie z dotychcza-
sowymi zasadami. Po upły-

wie tego okresu Jaworznicka 
Karta Miejska pozostanie je-
dynie nośnikiem biletów okre-
sowych. Nadal jednak mają 
obowiązywać promocyjne 
opłaty dla pasażerów, którzy 
rejestrują zarówno wejście 
i wyjście z autobusu.

Aplikacja mPKM 
Jaworzno

Użytkownicy aplikacji 
mPKM Jaworzno wciąż będą 
mogli kupować bilety jedno-
razowe, czasowe oraz okre-
sowe. Bilety jednorazowe 
oraz dzienne będzie można 
zakupić także u kierowców 
oraz w biletomatach umiesz-
czonych w wybranych auto-
busach. Pasażerowie bilet 
zakupią również przez sys-
tem Open Payment System, 
który umożliwia on płatność 
za bilet kartą zbliżeniową.

Weronika Palka

Bilety drożeją

Łukasz Deja

eprasa.pl 4513a0530d
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I N F O R M A T O R
P O L I C J A

Komenda Miejska, ul. Narutowicza 1 ......................................... tel. 997, 47 85-25-255

S T R A Ż  P O Ż A R N A

Komenda Miejska, ul. Krakowska 7.............................................tel. 998, 47 851-08-00

S T R A Ż  M I E J S K A
Straż Miejska – Plac Górników 5 ...................................................tel. 986, 32 618-16-18

P O G O T O W I A
Numer alarmowy .....................................................................................................tel. 112
Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28..................................................... tel. 999
Pogotowie gazowe, Jaworzno, ul. Matejki 33 ..................................................... tel. 992
Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2 .............................................. tel. 991
Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34 ................................................. tel. 994
Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7 .......................................................... tel. 993
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Krakowska 22 ....tel. 32 61-81-890

U R Z Ę D Y
Urząd Miejski ul. Grunwaldzka 33 – centrala...................................... tel. 32 618-15-00
strona internetowa:  ..............................................................................www.jaworzno.pl
Miejski Rzecznik Konsumentów – Plac Górników 5 ........................... tel. 32 61-81-777
Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274 ................................................tel. 32 616-54-94
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9b .......................... tel. 32 618-19-00
Poczta Główna, ul. Pocztowa 9 .............................................................tel. 32 616-38-32
Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5...........................tel. 32 615-57-01
Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28 ..................................................... tel. 32 758-62-00
Infolinia ZUS ........................................................................................... tel. 22 560 16 00

Z D R O W I E
Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28 ........................ tel. 32 616-44-82, 32 317 45 11

M I E J S K I E  I N S T Y T U C J E
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Rynek Główny 17 ...........................tel. 32 751-91-92
Biblioteka Pedagogiczna .......................................................................tel. 32 616-26-95
Muzeum Miasta Jaworzna, ul. Pocztowa 5.......................................... tel. 32 618-19-50
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80 ...................tel. 32 745-10-30
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9b ....... tel. 32 618-18-40

S P O Ł E C Z N E  I N S T Y T U C J E
Hospicjum, ul. Górniczej 30, od 8.00 do 16.00 .................................. tel. 32 616 -74-44 
Hospicjum 24h/dobę domowe ............................................................. tel. 601-51-91-02

S P O T K A N I A  A A
Obecnie wszystkie mitingi AA na terenie Jaworzna odbywają się na ul. Św. M. Kolbego 
5 (salka przy kościele na Osiedlu Stałym) w każdy wtorek o godzinie 18.15, środę godz. 
18.00 i sobotę godz. 17.00. 

Serwis informacyjny

Numer zamknięto 25 lutego 2025 r.

OGŁOSZENIA

„KORONA” Lelko J an 

tel/ f ax 32/  616 35 98,  502 298 696

32/D/11

t el.  32/ 615 04 15

31/D/11

32/  752 60 75, 616 85 67, 600 390 300

33/D/11

Zakład Pogrzebowy Misja 
Jaworzno ul. Sławkowska 16a 

tel. 32/ 616 22 68, 032/ 751 95 92

Czynne całą dobę, bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

173/p/15

OGŁOSZENIE

NrNr11

JAWORZNIANIE 
ODESZLI DO PANA

Od 17 stycznia 
j aworzn iccy 

policjanci aktywnie 
angażują się w za-
pewnienie bezpie-
czeństwa dzieciom 
i młodzieży spę-
dzającym ferie zi-
mowe. 

W ramach dzia-
łań profilaktycznych 
funkcjonariusze od-
wiedzają uczestni-
ków zimowego wy-
poczynku w biblio-
tekach, miejskich 
klubach kultury oraz 
obiektach sporto-
wych. Podczas spo-
tkań przypomina-
ją o zasadach bez-
piecznej zabawy, 
rozdają materiały 

W piątek 14 lutego  
zakończono nabór 

wniosków o dofinanso-
wanie w ramach gminne-
go Programu Ogranicze-
nia Niskiej Emisji (PONE) 
na 2025 rok. W bieżącym 
roku wpłynęło 138 wnio-
sków od mieszkańców, 
a łączna kwota przezna-
czona na wymianę źró-
deł ciepła wyniosła 788 
tys. zł. W ciągu ostat-
nich trzech lat mieszkań-
cy skorzystali z dotacji 
na łączną kwotę przekra-
czającą 3 mln zł.

W latach 2023-2024 
gmina przeznaczyła na re-
alizację programu łącznie 
ponad 2,3 mln zł. W 2023 
roku budżet na ten cel 
wynosił 1 170 625,00 zł, 
z czego mieszkańcom wy-
płacono 1 087 734,00 zł. 
Wpłynęło 325 wniosków, 
jednak 38 osób zrezygno-
wało, a jednej osobie od-
mówiono dotacji z powodu 
niespełnienia warunków. 
W 2024 roku zabezpieczo-
no 1 140 000,00 zł, z czego 
wypłacono 959 840,00 zł. 

Liczba wniosków wynio-
sła 285, jednak 39 wnio-
skodawców zrezygnowa-
ło, a dwóm osobom odmó-
wiono przyznania dotacji 
ze względu na niespełnie-
nie kryteriów.

Warunki i zakres 
dofinansowania w 2025 

roku
Mieszkańcy, którzy 

złożyli wnioski w ramach 
PONE, mogli uzyskać do-
finansowanie na zakup 
i montaż jednego z nastę-
pujących urządzeń grzew-
czych:
· wymiennik ciepła zasilany 

z miejskiej sieci ciepłow-
niczej,

· kocioł gazowy kondensa-
cyjny,

· kocioł olejowy kondensa-
cyjny,

· pompa ciepła (powietrze/
powietrze, powietrze/
woda, gruntowa),

· kocioł elektryczny, ogrze-
wanie elektryczne,

· kocioł na pellet drzewny,
· kocioł zgazowujący drew-

no.

Wysokość dotacji 
wynosiła:
· 7 000,00 zł w przypadku 

montażu pomp ciepła,
· 5 000,00 zł w przypad-

ku montażu pozostałych 
urządzeń grzewczych.

Dodatkowo można było 
uzyskać:
· 2 000,00 zł na budowę 

przyłącza gazowego lub 
przyłącza do sieci cie-
płowniczej – przy jedno-
czesnym montażu kotła 
gazowego lub wymiennika 
ciepła jako jedynego źró-
dła ogrzewania,

· 3 000,00 zł na montaż pa-
neli fotowoltaicznych – 
przy jednoczesnym mon-
tażu pompy ciepła jako 
jedynego źródła ogrzewa-
nia.

Kryteria uprawniające 
do uzyskania dotacji

Wnioskodawcą mogła być 
wyłącznie osoba fizyczna, 
która jest właścicielem 
bądź współwłaścicielem:
· domu jednorodzinnego,
· lokalu mieszkalnego w bu-

dynku wielorodzinnym.

W przypadku współ-
własności wymagane było 
uzyskanie zgody wszyst-
kich pozostałych współ-
właścicieli.

Podstawowy warunek 
uzyskania dotacji

Warunkiem koniecz-
nym do otrzymania do-
tacji była likwidacja nie-
ekologicznych urządzeń 
grzewczych, takich jak:
· kotły węglowe bezklaso-

we,
· kotły węglowe klasy 3,
· kotły węglowe klasy 4,
· trzony kuchenne,
· kuchnie węglowe,
· piece kaflowe,
· kominki niespełniające 

wymagań uchwały.
Wymogi te wynikały 

z uchwały nr V/36/1/2017 
Sejmiku Województwa 
Śląskiego z dnia 7 kwiet-
nia 2017 r., dotyczą-
cej ograniczeń w zakre-
sie eksploatacji instalacji 
do spalania paliw na te-
renie województwa ślą-
skiego.

AZ/UM Jaworzno

Zakończono nabór wniosków o dofinansowanie do wymiany kotłów

Jaworzniccy policjanci dbają 
o bezpieczeństwo dzieci podczas ferii zimowych

edukacyjne i zachę-
cają do odpowie-
dzialnego korzysta-
nia z uroków zimy.

Ferie to czas re-
laksu i  radości , 
ale również okres 

zwiększonych za-
grożeń. Policjanci 
zwracają szczegól-
ną uwagę na trudne 
warunki atmosfe-
ryczne, szybciej za-
padający zmrok oraz 

potencjalne niebez-
pieczeństwa zwią-
zane z niewłaściwą 
zabawą na śniegu 
i lodzie. W trosce 
o bezpieczeństwo 
najmłodszych funk-

cjonariusze organi-
zują prelekcje do-
tyczące ostrożności 
na drogach, a także 
zasad bezpiecznego 
przebywania w rejo-
nie stoków narciar-
skich.

D o d a t k o w o , 
mundurowi zachę-
ca ją  do udz ia łu 
w konkursie „Śnież-
ny Dekalog”, który 
promuje odpowie-
dzialne zachowania 
podczas zimowego 
wypoczynku. Dzięki 
takim inicjatywom 
ferie mogą być nie 
tylko pełne radości, 
ale przede wszyst-
kim bezpieczne.
AZ/fot. KMP Jaworzno

Śp. JAWORSKI CZESŁAW zmarł 22-02-2025. Żył lat 83. Pogrzeb odbył 
się 25-02 na cmentarzu CMENTARZ PARAFIALNY NA OSIEDLU STAŁYM.

Śp. SIGA Z DOMU GNIADEK BRONISŁAWA zmarła 22-02-2025. 
Żyła lat 81. Pogrzeb odbył się 26-02 na cmentarzu CMENTARZ 
PARAFIALANY JAWORZNO-BYCZYNA.

Śp. CHOLEWA Z DOMU KRUPA ALICJA zmarła 21-02-2025. Żyła lat 83.
Pogrzeb odbył się 25-02 na cmentarzu CEMENTARZ PARAFIALNY 
CIĘŻKOWICKI.

Śp. DĄBEK Z DOMU SKURZYŃSKA JANINA zmarła 20-02-2025. 
Żyła lat 102. Pogrzeb odbył się 22-02 na cmentarzu CMENTARZ 
KOMUNALNY WILKOSZYN.

Śp. ZIOBRO KAZIMIERZ zmarł 19-02-2025. Żył lat 70.
Pogrzeb odbył się 22-02 na cmentarzu CMENTARZ PARAFIALNY.

Śp. DULĘBA BOLESŁAW zmarł 19-02-2025. Żył lat 90. Pogrzeb odbył 
się 21-02 na cmentarzu CMENTARZ KOMUNALNY SZCZAKOWA.

Śp. ZAJĄC Z DOMU OPIC KRYSTYNA zmarła 18-02-2025. Żyła lat 71.
Pogrzeb odbył się 20-02 na cmentarzu CMENTARZ KOMUNALNY 
SZCZAKOWA.

Śp. KWIATKOWSKI ANDRZEJ zmarł 18-02-2025. Żył lat 69. Pogrzeb 
odbył się 21-02 na cmentarzu CMENTARZ PARAFIALNY W JELENIU.

Śp. GOLONKA MARIA zmarła 18-02-2025. Żyła lat 77. Pogrzeb odbył 
się 22-02 na cmentarzu CMENTARZ PARAFIALNY NA OSIEDLU STAŁYM.

Śp. OPYD WŁADYSŁAWA zmarła 18-02-2025. Żyła lat 76. Pogrzeb 
odbył się 22-02 na cmentarzu CMENTARZ PARAFIALNY NA OSIEDLU 
STAŁYM.

Śp. KAŁDOS FRANICISZEK zmarł 18-02-2025. Żył lat 79. Pogrzeb odbył 
się 22-02 na cmentarzu CMENTARZ KOMUNALNY SZCZAKOWA.

Śp. SIECZKOWSKI MACIEJ zmarła 18-02-2025. Żyła lat 59. Pogrzeb 
odbył się 21-02 na cmentarzu CMENTARZ KOMUNALNY WILKOSZYN.

Śp. KWOKA TERESA zmarła 17-02-2025. Żyła lat 70. Pogrzeb odbył się 
22-02 na cmentarzu CMENTARZ PARAFIALNY NA NIEDZIELISKACH.
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OGŁOSZENIE

konkursy na stanowiska w szpitalu trwają do 7marca

Aktualności

Marcin Kozik, prezes 
Małopolskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego 
SA w Krakowie, 
odebrał powołanie 
do Rady ds. Sektora 
Kosmicznego z rąk 
Marszałka Województwa 
Małopolskiego, Łukasza 
Smółki.

W Małopolsce powsta-
je innowacyjny ekosystem 
wspierający rozwój techno-
logii kosmicznych! W Cen-
trum Technologii Kosmicz-
nych Akademii Górniczo-
-Hutniczej podczas spo-
tkania Małopolskiej Rady 
ds. Sektora Kosmicznego, 
której celem jest wspie-
ranie firm i instytucji z tej 
dynamicznie rozwijającej 
się branży, wybrano nowe-
go członka, którym jest ja-
worznianin Marcin Kozik.

Marcin Kozik, prezes 
Małopolskiej Agencji Roz-
woju Regionalnego SA 
w Krakowie, odebrał po-
wołanie z rąk Marszałka 
Województwa Małopol-
skiego, Łukasza Smółki. 
Jak podkreślił, współpra-
ca MARR z Centrum Tech-
nologii Kosmicznych AGH 
pozwoli na rozwój innowa-
cyjnych rozwiązań, szcze-
gólnie w obszarze IT i no-
woczesnych technologii ko-
smicznych.

„Małopolska Rada ds. 
Sektora  Kosmicznego 
to ważna inicjatywa, która 
łączy naukę, biznes i ad-
ministrację w celu budowy 
silnego ośrodka innowacji. 
Wspieranie firm z sektora 
kosmicznego, szczególnie 
w obszarze nowych tech-
nologii i IT, to ogromna 
szansa dla regionu. Dzię-
ki współpracy z liderami 
branży i instytucjami ba-
dawczymi możemy realnie 
przyczynić się do rozwoju 
nowoczesnych technologii 
i wzmocnienia Małopolski 
w sektorze kosmicznym. 

Kandydaci na wysokie 
stanowiska dyrek-
torskie poszukiwani. 

Szpital Wielospecjalistycz-
ny w Jaworznie ogłosił dwa 
konkursy. Sprawdź, jakie 
wymagania trzeba spełnić 
oraz jakie dokumenty należy 
złożyć.

Szpital w Jaworznie poszu-
kuje kandydatów na dwa sta-
nowiska: Zastępca Dyrektora 
do spraw Działalności Leczni-
czej oraz Zastępca Dyrektora 
do spraw Pielęgniarstwa. Po-
niżej wymagania na poszcze-
gólne stanowiska.

Zastępca Dyrektora ds. 
Działalności Leczniczej
Na to stanowisko może 

aplikować osoba spełniająca 
wymagania określone w roz-
porządzeniu Ministra Zdro-
wia z 10 lipca 2023 r. Kandy-
dat musi posiadać:
• tytuł zawodowy lekarza,
• tytuł specjalisty lub specjalizację II 

stopnia w dziedzinie medycyny,
• minimum 8 lat doświadczenia za-

wodowego.
Osoby zainteresowane 

mogą zapoznać się z materia-
łami informacyjnymi dotyczą-
cymi stanu prawnego, orga-
nizacyjnego i ekonomicznego 
szpitala w Dziale Organizacyj-
no-Prawnym oraz Dziale Finan-
sowo-Księgowym placówki (ul. 
Chełmońskiego 28) w dni robo-
cze od godz. 7:00 do 14:00.

Zastępca Dyrektora ds. 
Pielęgniarstwa

Osoby ubiegające się 
o to stanowisko muszą speł-
niać następujące kryteria:

Konkurs na wysokie 
stanowiska w szpitalu

PRACA DLA FACHOWCÓW
W GENERALNYM WYKONAWSTWIE

• MURARZ • ZBROJARZ • • DEKARZ •
•

Zapewniamy: 

•

•

•

•

• 

praca@riser.pl

885 858 094

www.riser.pl

i szukasz pracy? 

• tytuł magistra pielęgniarstwa,
• ukończone studia podyplomowe 

z zakresu zarządzania w ochronie 
zdrowia,

• tytuł specjalisty w dziedzinie pie-
lęgniarstwa lub w innej dziedzinie 
mającej zastosowanie w ochronie 
zdrowia,

• co najmniej 7 lat pracy w zawodzie.
Procedura aplikacyjna
Każdy kandydat musi do-

starczyć komplet dokumen-
tów, w tym:
• podanie o przyjęcie na stanowisko,
• kwestionariusz osobowy (dostępny 

na stronie www.bip.jaworzno.pl oraz 
w załączniku nr 3 poniżej artkułu),

• dokumenty potwierdzające kwalifi-
kacje zawodowe i prawo wykonywa-
nia zawodu,

• opis przebiegu pracy zawodowej,
• inne dokumenty potwierdzające do-

robek zawodowy,
• oświadczenie o braku zakazu wyko-

nywania zawodu,
• zgodę na przetwarzanie danych oso-

bowych (dostępna na stronie www.
bip.jaworzno.pl).

Dokumenty należy skła-
dać osobiście w Sekretaria-
cie SP ZOZ Szpitala Wielo-
specjalistycznego w Jaworz-

nie (ul. Chełmońskiego 28) 
lub przesłać pocztą do Działu 
Kadr placówki. Termin składa-
nia wniosków upływa 7 marca 
2025 r. Koperta powinna za-
wierać imię, nazwisko, adres, 
numer telefonu kandydata 
oraz adnotację o treści:
• „Konkurs na stanowisko Zastępcy 

Dyrektora ds. Działalności Leczni-
czej” lub

• „Konkurs na stanowisko Zastępcy 
Dyrektora ds. Pielęgniarstwa”.

Oferty złożone po terminie 
nie będą rozpatrywane (liczy 
się data wpływu). Komisja 
konkursowa przewiduje roz-
patrzenie zgłoszonych kan-
dydatur do 31 marca 2025 r.

Dodatkowe informacje
Konkursy będą przepro-

wadzane zgodnie z ustawą 
o działalności leczniczej oraz 
rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z 6 lutego 2012 r. Do-
kumenty aplikacyjne można 
przesyłać elektronicznie jedy-
nie w przypadku ich opatrze-
nia bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowa-
nym ważnym kwalifikowanym 
certyfikatem.                                (iw)

Marcin Kozik powołany 
do Rady ds. Sektora Kosmicznego

To szansa również dla są-
siadującego z wojewódz-
twem małopolskim Jaworz-
na, które historycznie za-
wsze było związane z Ma-
łopolską”. – Marcin Kozik, 
prezes MARR SA

Powstanie rady to waż-
ny krok w stronę przyszło-
ści, w której Małopolska 
stanie się jednym z kluczo-
wych ośrodków innowacji 
kosmicznych w Polsce. Ce-
lem inicjatywy jest tworze-
nie nowoczesnego ekosys-
temu biznesowego, który 
będzie wspierał rozwój no-
wych technologii, szcze-
gólnie w obszarach zwią-
zanych z przemysłem ko-
smicznym, IT, lotnictwem 
i badaniami naukowymi.

Dzięki współpracy na-
ukowców, przedsiębior-
ców i przedstawicieli admi-
nistracji publicznej, Mało-
polska ma szansę na aktyw-
ny udział w globalnym wy-
ścigu kosmicznym, przycią-
gając inwestorów oraz in-
spirując kolejne pokolenia 
inżynierów i naukowców 
do eksploracji kosmosu.

W skład rady weszli 
przedstawiciele świata 
nauki i biznesu, którzy 
będą wspólnie działać 
na rzecz rozwoju sektora 
kosmicznego w regionie. 
Wśród nich znaleźli się 
m.in.:
Przewodniczący Rady: 
Prof. Dr hab. inż. Tadeusz 
Uhl – Dyrektor Centrum 
Technologii Kosmicznych 
Akademii Górniczo- Hutniczej 
w Krakowie
Zastępca Przewodniczącego: 
Łukasz Wilczyński – Prezes 
Europejskiej Fundacji 
Kosmicznej.

Członkowie Rady m.in.
Łukasz Smółka – Marszałek 
Województwa Małopolskiego
Profesor Sylwester Tabor 
– Rektor Uniwersytetu 
Rolniczego
Dr hab. inż. Magdalena 
Niemczewska-Wójcik, 
prof. PK – Prorektor ds. nauki 
Politechniki Krakowskiej
Profesor Tadeusz Lesiak

– Dyrektor Instytutu Fizyki 
Jądrowej
Dr hab. Marian Soida, 
prof. UJ – Dyrektor 
Obserwatorium 
Astronomicznego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego
Tomasz Zbigniew Palacz – 
Prezes Liftero
Jacek Siedlik – Prezes MGGP 
Aero SP. z o.o.
Rafał Kosowski – Dyrektor 
Departamentu Nadzoru 
Właścicielskiego i Gospodarki 
Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego
Andrzej Bańka – Zastępca 
Dyrektora Departamentu 
Nadzoru Właścicielskiego 
i Gospodarki Urzędu 
Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego
Marcin Kozik – Prezes 
Zarządu MARR SA.            (iw)
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     1 marca przypada Światowy Dzień Obrony Cywilnej

Z perspektywy:Z perspektywy: Kogo obchodzi 
prawda… maluczkich?

Zdarzyło się w Jaworznie. 
Historie prawdziwe

Lubię słuchać ludzi, a ludzie lu-
bią opowiadać mi swoje histo-
rie. Jeśli zdarzyło ci się coś, czym 
chcesz się podzielić, skontaktuj się 
z nami, a my opiszemy i opubliku-
jemy twoją historię. Mail: historie-
grazyny@gmail.com

OGŁOSZENIE

Ojciec produkuje 
narkotyki, córka 
dealuje, matka 
uciekła do gacha

Mówi się, że w każdej plotce 
jest ziarnko prawdy. Ja też uwa-
żałam, że pewnie tak właśnie jest 
i nawet jeśli „wieść gminna” obro-
sła po drodze w jakieś wydumane 
historie, to jednak ma źródło w ja-
kichś faktach. Ale dziś po wysłucha-
niu historii pani Wiesi radziłabym 
na takie „ziarnka prawdy” bardzo 
uważać. I przede wszystkim nie po-
wielać zasłyszanych o kimś rewela-
cji, bo słowo raz puszczone w ruch 
zaczyna żyć własnym życiem i nie da 
się go już ani cofnąć, ani sprostować.

Panią Wiesię spotkałam w Ga-
lenie, zaproponowała, że opowie 
mi ciekawą historię, więc przy-
siadłyśmy przy kawce oraz ciast-
ku i cała zamieniłam się w słuch.

– Pewnie zna pani jakieś słynne 
osiedlowe plotkary, na każdym jed-
nym się takie zdarzają – zaczęła. – 
Niby wszyscy wiedzą, że baba żyje 
wtykaniem nosa w cudze sprawy, 
obmową i oczernianiem, ale dopó-
ki rzecz nie jest o nich, każdy chęt-
nie jej rewelacji wysłucha, czasem 
doda jeszcze coś od siebie i puści 
dalej. A zasięgów pozazdrościłby jej 
niejeden youtuber. Bo, pani Graży-
no, do mnie zadzwoniła bratowa, 
która mieszka w Kielcach, o drugiej 
w nocy, tak bardzo się o mnie mar-
twiła, że nie mogła spać. Od razu 
spytała, czy się trzymam i nie po-
trzebuję jakiegoś wsparcia, bo obo-
je z bratem są gotowi z samego 
rana wsiąść w samochód i przyje-
chać. Gdy Gośka zaczęła mi opo-
wiadać, czego się na temat mojej 
rodziny dowiedziała, sama już nie 
zasnęłam i to przez dwie najbliższe 
noce. Bo podobno wyprowadzam 
się z domu, a żeby się rodzina nie 
zorientowała, co rano gdy mąż jest 
w pracy, a córka w szkole, wywożę 
dokądś pełne walizy. Ale nic dziw-
nego, skoro pod moim dachem 
dzieją się takie rzeczy!

Spojrzałam na panią Wiesię 
zdziwiona, bo choć nie znamy się 
zbyt dobrze, wiem, że i ona, i jej 
mąż oraz córka to bardzo porząd-
ne i spokojne osoby. Małżonek 
ma dobrą pracę, córka – licealist-
ka świetnie się uczy, często widu-
ję ich całą trójką, zawsze razem, 
uśmiechnięci, pogodni…

– No i co? Pewnie ma pani ko-
chanka? – spytałam z ironią.

– Gorzej pani Grażyno, choć 
może i mam, bo dokąd bym się 
wyprowadzała?

I tu pani Wiesia opowiedziała 
mi wszystko dokładnie, wprawia-
jąc mnie w kompletne osłupienie. 
Zaczęło się, gdy jej mąż postano-
wił odnowić stary kredens. Me-
bel stał całe lata w garażu i robił 
za narzędziownię, ale teraz znów 
nastała na takie moda, więc uznał, 
że da mu drugie życie. Naoglądał 
się w Internecie fachowych porad 
i zaczął kupować zalecane prepa-
raty oraz narzędzia. Spędzał w tym 
garażu całe popołudnia, a kurier 
systematycznie dowoził zamawia-

ne przez niego specyfiki, bo za-
wsze mu czegoś zabrakło. Przy-
uważyła to mieszkająca niedaleko 
jedna wścibska baba, zwana „Listo-
noszką” i zaczęła przechadzać się 
w pobliżu, jak tylko nadjechała do-
stawa. Umyśliła sobie, że mąż pani 
Wiesi uprawia jakiś zbrodniczy pro-
ceder, odbierając paczki w garażu, 
bo przecież gdyby nie były trefne, 
kierowałby je do domu. Kobieta 
szybko wyjaśniła sobie, co takiego 
zawierają, gdy podejrzała, że męż-
czyzna ciągle coś miesza i przele-
wa do słoików oraz misek. Stało się 
dla niej oczywiste, że produkuje 
narkotyki. Tak się złożyło, że za ja-
kiś czas przyjechało do domu pani 
Wiesi dwóch policjantów, a kon-
kretnie do jej córki, którą ktoś po-
dał za świadka pewnego zdarze-
nia. Dziewczyna pojechała z nimi 
na komendę celem jakiejś konfron-
tacji, co oczywiście nie uszło uwagi 
„Listonoszki”. Połączyła kropki. Oj-
ciec produkuje towar, córka dealu-
je w liceum, no i sprawa się rypła. 
A żeby tego było mało, pani Wie-
sia niedługo potem zrobiła w domu 
gruntowne porządki i postanowiła 
nieużywaną pościel, narzuty i koce 
oddać do schroniska dla zwie-
rząt. Najprościej było przewieźć 
je w walizkach, więc obróciła kil-
ka razy, bo swoim małym autkiem 
nie była w stanie zabrać od razu 
wszystkiego. Doszła więc kolejna 
kropka: mąż przestępca, córka de-
alerka i puszczalska narkomanka, 
(bo każda dealerka to puszczal-
ska narkomanka), więc pani Wiesi 
nie pozostało nic innego, jak tylko 
wyprowadzić się z owego gniaz-
da rozpusty i zbrodni. Plotka hula-
ła, nabierała tempa i jak to zwykle 
bywa, o niczym nie wiedzieli tylko 
jej bohaterowie. Nikt oczywiście 
nie zapytał pani Wiesi, jak sprawy 
naprawdę się mają, bo to by było 
przecież niekulturalnie, ale ktoś 
z „zatroskanych” znajomych za-
dzwonił do jej bratowej, by u niej 
zasięgnąć języka…

Zapytałam panią Wiesię na ko-
niec, co zamierza z tym zrobić. 
Odpowiedziała, że nic, bo cią-
gać się po sądach z „Listonosz-
ką” nie zamierza. Szkoda pienię-
dzy, czasu i nerwów. Wygarnęła 
jej tylko wszystko prosto w twarz, 
ale żadnej skruchy ani przepro-
sin nie było, bo przecież ona tyl-
ko „powtarzała, co mówili inni lu-
dzie”. I pewnie nadal będą mówić, 
bo plotkę bardzo łatwo powołać 
do życia, ale łba się jej ukręcić nie 
da. A co z tym „ziarnkiem praw-
dy”? Myślę, że najczęściej owa 
„prawda” ma niewiele wspólne-
go z opartymi o nią wymysłami. 
Ludzie lubujący się w sensacjach 
wykorzystują po prostu zaobser-
wowane fakty i za pomocą wypa-
czonej wyobraźni oraz pokrętnej 
logiki całkowicie przekłamują rze-
czywistość, by ulżyć własnym nie-
powodzeniom i kompleksom. 

Grażka

Z
 przyjemnością przeczytałem książkę Ada-

ma Zadwornego „Heweliusz. Tajemnica 

katastrofy na Bałtyku”. Nie jest to jakaś nic 

niemówiąca beletrystyka, napisana przez mier-

nej jakości dziennikarzynę dla wywołania efektu 

wow. Jest to reportaż napisany na podstawie akt 

procesowych, a także na podstawie wielu roz-

mów z rodzinami poległych, a także z tymi, któ-

rym udało się uratować. Autor w rzetelny sposób 

opisuje kulisy nie tylko samej tragedii, ale tak-

że zawiłości toczącego się procesu. Jak niewiele 

znaczy jednostka, walcząca o prawdę i sprawie-

dliwość z całą urzędniczo-prawniczą machiną. 

Lepiej tego nie mogą oddać słowa inne niż cytat 

z recenzji: „Interesuje go nie tylko przebieg kata-

strofy, którą odtwarza niemal minuta po minu-

cie, ale także mozolne śledztwo. Komu najbar-

dziej zależało na ukryciu prawdy? I dlaczego na-

wet dzisiaj tak trudno się do niej zbliżyć?”.

Powodów, że czekałem na tę publika-
cję, było kilka. Z racji wykonywanego za-
wodu bezpośrednio mnie dotyczy. Była 
to także największa katastrofa morska 
w powojennej Polsce, a ferowane wyro-
ki… delikatnie mówiąc były co najmniej 
kontrowersyjne. Kilka miesięcy po kata-
strofie studiowałem z synem starszego 
mechanika, który tego feralnego dnia już 
nie wrócił z morza. Choć wszyscy byliśmy 
ciekawi prawdy, nigdy nie rozmawiali-
śmy na ten temat. Zresztą w świetle pu-
blikowanych wyroków przez kolejne izby 
morskie, nawet nie było sensu. A wszy-
scy, którzy cokolwiek wiedzieli, nabierali 
wody w usta. Powodem było także, aby 
utwierdzić się w przekonaniu o skali nie-
prawidłowości, niekompetencji i przekrę-
tów, o których w środowisku się mówiło. 
A polskie władze, jako mistrzowie świata 
w zamiataniu wszystkiego pod dywan, 
skutecznie blokowały dostęp opinii pu-
blicznej do rzetelnej informacji.

Prawda jak bardzo aktualne do dziś? 
Zwłaszcza w wykonaniu neoprawicy, 
żywcem biorącej przykład z komuchów. 
I wreszcie, aby potwierdzić, jak wielu jest 
w stanie sprzedać się za garść srebrników 
dla własnej korzyści, ustalając krzywdzą-
ce wyroki niszczące życie innym. Niby ka-
pitanowie, członkowie izby morskiej, win-
nymi katastrofy uczynili… pogodę i kapi-
tana, który wraz ze swoim okrętem po-

szedł na dno. Zwykły laik, wiedząc, że tej 
feralnej nocy w tym rejonie były 4 polskie 
promy, stwierdziłby, że coś tu nie pasuje. 
Zapytałby, dlaczego tylko jeden zatonął, 
a reszta nie, jeśli taki był armagedon?

Jak niewiele w Polsce kosztuje życie 
ludzkie. Rodzinom ofiar wypłacono od-
szkodowanie w wysokości 115 ówcze-
snych milionów, które wystarczyły na kil-
ka miesięcy utrzymania. Odszkodowanie 
córki austriackiego kierowcy i jego kon-
kubiny było zdecydowanie wyższe. Praw-
nik wnioskował o wypłatę 684 tys. USD. 
Na jaką kwotę opiewała ugoda? Tajem-
nica. Wdowa po kapitanie walczyła 15 lat 
w sądach różnych instancji o odzyskanie 
dobrego imienia jej męża. Dopiero trybu-
nał w Strasburgu dopatrzył się nierzetel-
ności i stronniczości procesów przed pol-
skimi izbami. Wdowa po polskim kierow-
cy, po latach prosiła Izbę Morską w Gdań-
sku, aby nie wysyłać powiadomień o ko-
lejnych rozprawach: „Nie mogę przyjeż-
dżać na rozprawy, bo to jest daleko i nie 
stać mnie już obecnie na bilety i utrzyma-
nie przez dwa dni”. „Pragnę spokoju, już 
nic nie wskóram i nikt mnie nie pomoże”. 
A moje podstawowe ubezpieczenie, gdy-
bym nie wrócił z morza to 100 tys. euro 
plus wsparcie firmy.

Opinia publiczna wie tylko tyle, ile 
zainteresowany zechce powiedzieć. Jak 
widzimy nawet w przypadku poważnych 
katastrof. Powód zazwyczaj jest ten sam. 
Unikanie kosztów, ukrywanie nieprawi-
dłowości lub braki kompetencyjne. Cza-
sami także zwykła głupota.

Dawne Polskie Linie Oceaniczne po-
siadały kiedyś 12 drobnicowców, któ-
rym nadano imiona polskich uzdrowisk. 
Potocznie nazywano je „zdrojowcami”. 
Busko i Kudowa zatonęły dość szyb-
ko w pierwszej połowie lat 80. Oficjal-
ny powód to pogoda, źle zamocowa-
ny ładunek lub przeładowanie. A z tymi 
przypadkami wiąże się interesująca hi-
storia, o której teraz można powiedzieć. 
Mój brat, krótko po zatonięciu drugiego 
z nich, właśnie kończył studia. A że był 
ambitny i stateczność to był jego konik, 
pracę magisterską pisał na temat „zdro-
jowców”. Promotor zadał mu tylko jed-

no pytanie. Czy student chce mieć bar-
dzo dobrą pracę, czy chce ukończyć stu-
dia? Jeśli chce ukończyć, to student zmie-
ni dwa współczynniki, aby było dobrze. 
Wie na pewno, o które chodzi.

Ja swoje studia kończyłem trochę 
później. W 1996 roku praktyki swoje od-
bywałem w Polskiej Żegludze Bałtyc-
kiej na leciwym wtedy promie m/f „Wi-
lanów”, rocznik 1965. Niestety, większość 
czasu spędziliśmy na stoczni w Gdańsku 
z powodu remontu silnika głównego. 
Statek był wyposażony w 2 śruby napę-
dowe i po dwa silniki główne pracujące 
na każdą z nich. Jeden silnik już od kilku 
lat pracował jako „mobilny magazyn czę-
ści zamiennych”, gdyż korbowody „ujrzały 
światło dzienne”. Pech chciał, że zatarł się 
drugi silnik, pracujący na tę samą śrubę. 
W takim przypadku statek nie może pły-
wać. Konieczna była wizyta specjalistów 
z fabryki MAN-a i produkcja łożysk ślizgo-
wych pod konkretny wymiar. O przyczy-
nach awarii oczywiście nikt nie mówił. 
Głośno natomiast było o tym, że koszt 
naprawy przewyższy wartość całej jed-
nostki. Ale nie to mi utkwiło najbardziej 
w pamięci. Ciekły uszczelki jednej chłod-
nicy płytowej i potrzebna była ich wymia-
na. Superintendent (osoba w biurze od-
powiedzialna za techniczny stan statku) 
po osobistej inspekcji wrócił po jakimś 
czasie z reklamówką silikonu. Już wtedy 
podjąłem decyzję, że pracy tam nie będę 
szukał, nawet za cenę atrakcyjnej rotacji 
– 14 na 14 dni.

Interesującą sprawą był upadek dale-
komorskiej floty rybackiej. Pisano o prze-
starzałej flocie, o szelfie kontynentalnym, 
o błędach w zarządzaniu (https://gs24.pl/
utopiona-potega/ar/5059268). Nie pisa-
no o jednym. Jednym z najważniejszych 
składników pensji załóg rybackich była 
premia połowowa. Kapitanowie więc 
wypuszczali kolejny trał, gdy przetwór-
nia nawet nie zdążyła przerobić poprzed-
niego połowu. Tajemnicą poliszynela była 
„giełda” wśród kapitanów, który więcej 
wyciągnie. W biurze pewnie nie zależało 
na sprawdzeniu faktu, że połowy są wyż-
sze niż możliwości przetwórcze jednostki. 
Innym natomiast tak. Sprawdzili, udoku-
mentowali i skończyło się, jak się skoń-
czyło. O wniosku racjonalizatorskim o na-
zwie paprykarz szczeciński może już le-
piej nie wspominać. O służbie ratow-
niczej SAR także. Do dziś nie jesteśmy 
w stanie spełnić standardów ochrony 
naszego wybrzeża. Pewną nadzieją był 
kontrakt na Caracale, ale wiadomo, kto 
go – bez żadnych konsekwencji – uwalił.

Historia Heweliusza ma wiele wspól-
nego z innymi tragediami lądowymi. 
Szybko blaknie i idzie w zapomnienie 
wraz ze zgaśnięciem fleszy aparatów 
i kamer. Historia rodzin ofiar jest mało 
atrakcyjna, aby tym się zainteresować. 
Całkiem niedawno zginęło w Jaworznie 
czterech górników. Media prześcigały się 
w relacjonowaniu tragedii. Co ustaliło do-
chodzenie? Jakie zalecenia wprowadzo-
no, aby uniknąć podobnych wypadków 
w przyszłości? Jak pracodawca zabezpie-
czył przyszłość dzieci? Kto i jakie konse-
kwencje poniósł z powodu zaistnienia 
wypadku?

Ten temat nie jest już aktualny. Roz-
sądnych – twoim zdaniem – roszczeń, do-
chodź sobie sam – w ciszy. Zderzysz się 
przy okazji z potężnym walcem sowicie 
opłacanych prawników. Szkoda, bo cza-
sami miło byłoby poczytać o pozytyw-
nym, pełnym szacunku traktowaniu, niż 
o ciągnących się latami bataliach sądo-
wych i niemocy jednostki.

Artur Nowackieprasa.pl 4513a0530d
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Z szafy prokuratora P R Z Y R O D A  W O K Ó Ł  N A S

Piotr Grzegorzek 

Jawor Janusz – 2025.02.19

Jawor Janusz – 2020.04.28

Jawor Janusz – 2020.05.18

kolejna wycieczka z Piotrem Grzegorzkiem odbędzie się 8 marca

Mieszkali z mumią

OGŁOSZENIE

62/D/2011

Rodzina przez osiem miesięcy 
mieszkała ze zwłokami dziadka. 
Ciało leżało za ścianą, ale listonosz 

zostawiał rentę. Nowy odmówił wyda-
nia pieniędzy. Wtedy rodzina zgłosiła 
zaginięcie...

700 złotych renty dostawał mieszkaniec 
jednej z gmin i to prawdopodobnie dla tej 
kwoty jego najbliżsi, zamiast go pocho-
wać, gdy zmarł, zwłoki schowali w domu. 
Tuż obok rozkładającego się ciała za ścia-
ną żyli rodzice z czwórką dzieci, z których 
najmłodsze ma zaledwie dziewięć lat.

W niewielkim domu mieszkał 80-letni 
mężczyzna, jego 44-letnia córka z 51-let-
ni mężem i czwórką dzieci: 9-, 11-, 13- 
i 17-letnim. Do rodziny policja nie zaglą-
dała, bo i nie miała po co. – Nie mieliśmy 
informacji o tym, że coś złego dzieje się 
w tej rodzinie. Nie było mowy o przemo-
cy, ani o nadużywaniu alkoholu, niczym, 
co mogłoby wzbudzić niepokój – mó-
wił rzecznik policji. Najstarszy członek 
rodziny dostawał rentę – około 700 zło-
tych. Jego córka dorabiała sobie gotując, 
na przykład na weselach i podobno była 
w tym bardzo dobra. Jej mąż pracował 
w kilkuhektarowym gospodarstwie rol-
nym. Z tego jakoś się utrzymywali, korzy-
stając jeszcze z opieki pomocy społecznej.

– Zajmowaliśmy się rodziną córki 
80-latka. Nigdy nie było tam alkoholu, są-
siedzi nigdy się nie skarżyli – opowiada 
kierownik ośrodka pomocy społecznej, 
w miejscowości, w której żyje rodzina. 
– Udzielaliśmy jej pomocy rzeczowej, fi-
nansowej, dzieci wyjeżdżały na kolonie. 
Ta pani często przychodziła do nas roz-
mawiać o swych problemach. Ma czwór-
kę dzieci, jedno z nich ma kłopoty z na-
uką. Ostatni raz widziałem się z nią mie-
siąc temu. Deklarowała wtedy chęć wzię-
cia udziału w szkoleniu, by zdobyć za-
wód kucharza małej gastronomii. Liczy-
ła, że znajdzie dzięki temu jakąś pracę. 
Pracownik ośrodka pomocy społecznej 
po raz ostatni był w domu podopiecznej 
w październiku ubiegłego roku. Przepro-
wadzał wywiad środowiskowy. Zanotował, 
że wszystko jest w porządku. – Ojciec tej 
pani mieszkał w osobnym pomieszczeniu 
z tyłu domu, korzystał z innego wejścia. 
Nasz pracownik nie miał potrzeby do nie-
go zaglądać – przyznaje kierownik.

Nikt, przynajmniej oficjalnie, nie po-
dejrzewał, że coś złego mogło się tu wy-
darzyć, aż do feralnego dnia. Ale nim doj-
dziemy do wydarzeń z tego dnia, trzeba 
jeszcze opowiedzieć o tym, w jaki spo-
sób 80-letniemu mężczyźnie dostarczano 
jego pieniądze. Robił to listonosz, pienią-
dze od wielu miesięcy przekazywał jed-
nak nie starszemu panu, ale jego córce. 
– Wszystko zgodnie z prawem. Według 
przepisów przy przekazach pieniężnych 
do wysokości 3300 złotych w przypadku 
nieobecności osoby, do której należą pie-
niądze, przekazuje się je osobie pełnolet-
niej mieszkającej razem z adresatem, je-
śli ten nie zgłasza sprzeciwu – wyjaśniał 
rzecznik prasowy poczty. I tak właśnie 
było w tym przypadku – pieniądze 80-lat-
ka od wielu miesięcy brała córka, starszy 
pan się nie sprzeciwiał i nikogo to nie dzi-
wiło. Aż do pamiętnego wtorku. Tego bo-
wiem dnia renty nie dostała. – Kobieta nie 
poczekała, aż listonosz przyniesie pienią-
dze do domu, tylko zaczepiła go na ulicy 
i zażądała wypłacenia gotówki. Odmó-
wił, bo nie miał prawa zrobić tego na uli-
cy. Wtedy poszła do naczelniczki urzędu 
pocztowego, ale i tu usłyszała sprzeciw – 
nie wypłacono jej gotówki, bo nie miała 
żadnego dokumentu, na przykład awiza, 
uprawniającego ją do tego – dodaje pani 
rzecznik. Kolejne odmowy, kończyły się 
głośnymi awanturami. Aż wreszcie spra-
wa niewypłacania pieniędzy trafiła do po-
licji. Jeśli córka 80-latka myślała, że dzięki 
policji łatwo dostanie pieniądze, to była 
w błędzie. Policjanci najpierw postano-
wili sprawdzić, gdzie jest ich właściciel. 
– Najpierw opowiadała, że jest chory, nie-
dołężny, boi się ludzi, nikogo nie wpusz-
cza. Kiedy policjanci się uparli, by mimo 
to do niego zajrzeć, wówczas córka za-
częła im opowiadać coraz to inne wersje. 
Pierwsza z nich brzmiała tak: starszy pan 
kilka miesięcy wcześniej wyjechał do ro-
dziny na Śląsk albo do województwa opol-
skiego – opowiadali policjanci. Sprawdzi-
li to bardzo dokładnie. Dotarli do rodzi-
ny, która rzekomo miała gościć u siebie 
80-latka – notabene w żadnym ze wska-
zanych przez córkę województw. W każ-
dym razie tu go nie odnaleziono. Małe-
go tego, policjanci usłyszeli od krew-
nego, że widział starszego pana ostatni 

raz cztery lata temu, a gościł go u siebie 
przed 15 laty! – Wtedy córka mężczyzny 
powiedziała, że w takim razie starszy pan 
na pewno wyjechał do innej rodziny, tym 
razem do…Szwecji, ale zastrzegła, iż je-
śli się okaże, że i tam go nie ma, wtedy 
złoży zawiadomienie o jego zaginięciu – 
mówił oficer policji. I rzeczywiście, tak się 
stało – 6 stycznia, a więc w dniu awan-
tur o pieniądze, córka starszego pana 
powiadomiła policję, że zaginął. Twier-
dziła, iż z domu wyszedł i do dziś nie po-
wrócił. Jako datę zaginięcia podała… 26 
kwietnia 2008 roku! Czujność policjantów 
wzmagała się z każdą nieścisłością, jaką 
raczyła ich kobieta. W końcu postanowili 
przeszukać jej dom. – Weszli do budyn-
ku. Sprawdzili kuchnię, przedpokój, je-
den pokój, drugi. Nie znaleźli nic – wy-
jaśniał oficer. – Ale nie pasowała im jed-
na rzecz: kształt domu nie zgadzał się 
z rozkładem pomieszczeń, jaki widzieli. 
Zaczęli szukać jeszcze jednego. I zna-
leźli. Za kotarą ukryte były drzwi. Zabite 
gwoździami, poutykane szmatami. Gdy 
spytali domowników, co tam jest, ci od-
parli, że nieużywany schowek. Stróże pra-
wa wyważyli drzwi. Obraz jaki zobaczy-
li, przypominał scenerię do filmu grozy 
– pajęczyny, bród, ciemność. A na łóżku 
pod stertą ciuchów zwłoki dorosłego męż-
czyzny. Ważyły zaledwie 15 kilogramów. 
To zmumifikowane szczątki 80-letniego 
mężczyzny. Ze wstępnych ustaleń wyni-
ka, że starszy pan nie żył od około ośmiu 
miesięcy. Prawdopodobnie zmarł z przy-
czyn naturalnych, ale to zweryfikuje sek-
cja zwłok – mówili policjanci. Odkrycie 
wstrząsnęło policjantami, nawet tymi, któ-
rym do tej pory się wydawało, że w swojej 
pracy widzieli już wszystko. – Jak oni mo-
gli mieszkać przez tyle miesięcy tuż obok 
rozkładających się zwłok? Z dziećmi? Jak 
im wytłumaczyli ten specyficzny, bardzo 
nieprzyjemny zapach towarzyszący roz-
kładowi ludzkiego ciała? Jak można nie 
pochować zmarłego po to tylko, by brać 
za niego pieniądze? – zastanawiali się.

Decyzją sądu dzieci mieszkającej 
tu pary trafiły do domu dziecka. 44-let-
nia córka mężczyzny i jej 51-letni mąż – 
do celi w komendzie policji. Kobieta py-
tana o ojca, milczała. Albo mówiła, że nic 
nie wie…                     Pitawal

Przypomnę, że Park Zielona,  
czasami nazywany skwe-
rem przy ulicy Pocztowej,  

jest miejscem, gdzie nader często 
prowadzę dokumentację fotogra-
ficzną. Czasami okazuje się ona 
niewystarczająca, tak jak było 
w przypadku znikniętego Pawła, 
na krótko przed śmiercią pozba-
wionego statusu pomnika przyrody 
ożywionej. W parku zostały jesz-
cze dwa pomniki przyrody oży-
wionej. To jawor Janusz oraz lipa 
Grażyna. Po drugiej stronie ulicy 
Pocztowej mamy jeszcze brzozę 
Agnieszkę. W tym gronie Grażyna 
zdaje się okazem zdrowia. Pozosta-
łe drzewa mają sporo dolegliwości. 
Przykładowo Agnieszkę, o czym 
donosiłem w ubiegłym roku, opa-
nowała huba z gatunku hubiak 
pospolity. Ona jest zdecydowanie 
osłabiona.

Po prostu Janusz
Na jawora noszącego obecnie 

imię Janusz po raz pierwszy zwró-
ciłem uwagę w dniu 28 kwietnia 
2020 roku. Wtedy dokumentowa-
łem okoliczne drzewa tego gatunku. 
Wówczas drzewa w pobliżu biblio-
teki miały obficie ulistnione korony,  
a drzewo z rynku wyraźnie opóźniało 
się z początkiem wegetacji. Jeszcze 
bardziej opóźniony był jawor z par-
ku. Tego dnia zauważyłem, że drze-
wo jest na wysokości paru metrów 
rozwidlone. Poza tym na części 
wspólnej pnia jest spore pęknię-
cie. Najważniejsza potężna głęboka 
dziupla znajduje się w jednym grub-
szym z pni. Jej brzegi są wyraźnie 
zagojone, a tym samym wzmocnio-
ne. Prawdopodobnie dziupla sięga 
szczytu korony, tworząc z pnia rurę, 
ale tego nie udało mi się sprawdzić. 
Większość gałęzi sprawiała wraże-
nie suchych. Nieliczne rozwijały li-
ście. Tak osłabione gałęzie sprawia-
ją poważne, a nawet śmiertelne za-
grożenie dla odwiedzających park,  
którzy korzystaliby z pobliskiego 
chodnika. Zatem przypuszczałem, 
że drzewo jest na najlepszej dro-
dze do przejścia ze stanu pomnika 
przyrody ożywionej w pomnik przy-
rody nieożywionej. Jednakże już 18 
maja drzewo wyraźnie ożyło i swoją 
zielenią zrównało się z okolicznymi 
drzewami. Teraz, a było to 20 lutego, 
ten opis poza kondycją korony jest 
prawie taki sam. Tak czy owak idąc 
tokiem myślenia tych, którzy wyda-
li wyrok na Pawła właśnie, Janusz 
może stanowić większe zagrożenie 
dla bezpieczeństwa publicznego niż 
on, ale jego drewno jest bez warto-
ści, pomijając spełnienie się w roli 
opału najgorszego sortu.

Co dalej?
Kiedy drzewo osiąga słuszny 

wiek i rozmiar ma sporą szansę do-
stąpić zaszczytu wpisania go na li-
stę pomników przyrody ożywionej. 
Tak się składa, że zwykle zbiega się 
to z naturalnym kresem życia dane-
go gatunku. Wówczas nader łatwo 
łapie ono rozmaite choroby, któ-
re przyspieszają jego zgon. Wtedy 
mamy dylemat czy je wyciąć, skoro 
jaki czas temu uznaliśmy je za po-
mnik przyrody czy też poprzez upo-
rczywe terapie podtrzymywać go 
przy życiu. Sztandarowym przykła-
dem tej taktyki jest postępowanie 
z Bartkiem w Zagnańsku. Co wię-
cej, jego opiekunowie rozmnoży-
li go metodą in vitro i rozproszy-
li po Polsce. Takie postępowanie 
daje gwarancję, że każdy jego tak 
utworzony potomek to 100% Bart-
ka w Bartku.

W przypadku Pawła wydawało 
się, że będzie rach ciach i po krzyku, 
ale krzyk się zrobił, ponieważ ktoś 
zapomniał zatrzeć wszystkie ślady 
jego istnienia. Każde drzewo stwa-
rzające potencjalne zagrożenie dla 

bezpieczeństwa publicznego oczywi-
ście kiedyś trzeba wyciąć, a to wią-
że się z koniecznością spelnienia 
pewnych przewidzianych prawem 
formalności. Istnieje jednak pewien 
jaworznicki precedens. Otóż nieda-
leko stąd, bo przy ulicy Pocztowej 
rósł sobie pomnikowy wiąz. Drze-
wo uschło i niemalże natychmiast 
zostało wycięte. Dopiero potem do-
pełniono niezbędnych formalności 
uzasadniających tę egzekucję. Tak 
też można było.

PS Piąta tegoroczna wycieczka od-
będzie się w sobotę 8 marca. Trady-
cyjnie spotykamy się do godziny 9.00 
w Chrzanowie przy Muzeum i wybie-
ramy kierunek oraz cel wypadu. 

Spod dziuplastego jaworu

eprasa.pl 4513a0530d
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Straż pożarna oczysz-
czała kilkukilome-
trowy odcinek ulicy 

Grunwaldzkiej ze śladów 
śliskiej substancji. Służby 
zadysponowane zostały 
w późne popołudnie 19 
lutego.

W środę, 19 lutego, oko-
ło godziny 16:14 dyżurny 
Stanowiska Kierowania Ko-
mendanta Miejskiego PSP w 
Jaworznie otrzymał zgłosze-
nie o śliskiej substancji roz-
lanej na ulicy Grunwaldz-
kiej. Jak podaje oficer pra-
sowy, mł. kpt. Michał Dyl, 
wyciek obejmował ponad 
3-kilometrowy odcinek dro-
gi od Pechnika, aż po Osie-
dle Stałe.

Na miejsce natychmiast 
zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Jaworznie oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

Wyciek śliskiej substancji. Fot: KMP Straży Pożarnej w Jaworznie

Śliska substancja na drodze

Osiedle Stałe. Strażacy za-
bezpieczyli teren, a następ-
nie przystąpili do usuwania 
rozlanej substancji.

W celu przywrócenia 
bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego służby ratownicze 
poprowadziły działania, któ-
re pozwoliły na neutralizację 
wycieku. Udało się ustalić, 

że plamy te są utworzone 
z płynów eksploatacyjnych 
jednego z samochodów ja-
dących tą drogą. Auto to 
ostatecznie zostało zabrane 
przez pomoc drogową.

Podczas prowadzenia ak-
cji kierowcy musieli liczyć 
się z utrudnieniami w ruchu.

Dariusz Janowski

informacja

Od 1 marca wzrosną pro-
gi dochodowe umoż-

liwiające ubieganie się 
o dodatek mieszkaniowy. 
Zmiana ta może zwiększyć 
liczbę osób uprawnionych 
do otrzymania wsparcia. 
Kwota dodatku wynosi 
od 250 do 380 zł miesięcz-
nie, a jego przyznanie za-
leży od spełnienia określo-
nych warunków.

Kto może otrzymać 
dod atek mieszkaniowy?

Dodatek mieszkaniowy 
to świadczenie pieniężne 
wypłacane przez gminę oso-
bom o niższych dochodach. 
Przyznawany jest na 6 mie-
sięcy, z możliwością prze-
dłużenia.

Nowe progi dochodowe 
od 1 marca 2025 r .

Progi dochodowe są uza-
leżnione od przeciętnego 

wynagrodzenia w gospodar-
ce narodowej, które w 2024 
roku wyniosło 8181,72 zł 
brutto. Od marca 2025 r. 
progi dochodowe będą wy-
nosić:
• dla gospodarstwa jednooso-

bowego próg wynosi 40% 
przeciętnego wynagrodze-
nia, czyli 3272,69 zł mie-
sięcznie;

• dla gospodarstw wielooso-
bowych 30% przeciętne-
go wynagrodzenia, czy-
li 2454,52 zł miesięcznie 
na osobę.

Przekroczenie tych limi-
tów skutkuje obniżeniem 
dodatku, ale nie wyklucza 
prawa do jego otrzymania.

Trzy warunki uzyskania 
dodatku mieszkaniowego

Aby ubiegać się  o świad-
czenie, należy spełnić trzy 
podstawowe wymagania:
1. Tytuł prawny do lokalu – 

np. własność, umowa najmu.
2. Odpowiedni dochód – 

średni miesięczny dochód 
w ciągu trzech miesięcy 
przed złożeniem wniosku 
nie może przekroczyć:
• 40% przeciętnego wyna-

grodzenia w gospodar-
stwie jednoosobowym,

• 30% przeciętnego wyna-
grodzenia w gospodar-
stwie wieloosobowym.

3. Odpowiednia maksymalna 
powierzchnia mieszkania:
• 45,50 m² dla jednej osoby,
• 52,00 m² dla dwóch osób,
• 58,50 m² dla trzech osób,
• 71,50 m² dla czterech osób,
• 84,50 m² dla pięciu osób,
• 91,00 m² dla sześciu osób.
Do wniosku należy do-

łączyć zaświadczenie o do-
chodach pełnoletnich do-
mowników, dokumenty do-
tyczące kosztów utrzymania 
mieszkania oraz ostatni ra-
chunek za prąd.                     AZ

Od 1 marca więcej uprawnionych 
do dodatku mieszkaniowego

Stadion miejski doczekał 
się odświeżenia swojego 
wizerunku dzięki 
pomalowaniu krzesełek 
na trybunach. Jak Wam 
się podoba ta zmiana?

Wielbiciele sportu i kibi-
ce Victorii mogą cieszyć się 
odświeżonym wyglądem 
stadionu miejskiego w Ja-
worznie. W ostatnim czasie 
obiekt zyskał nowy wygląd 
krzesełek, które znacznie 
podkręcają estetykę trybun.

Nowe siedziska zostały 
starannie wybrane, by spro-
stać wymaganiom miłośni-
ków piłki nożnej – zarówno 
tych najwierniejszych, któ-
rzy kibicują głośno i z pa-
sją, jak i tych, którzy wolą 
w spokoju śledzić przebieg 
gry. Komfort to jednak nie 

Victoria zmienia swoje oblicze

Zmienione krzesełka na Victorii

wszystko. Organizatorzy 
i zarządcy stadionu mają na-
dzieję, że podniesienie stan-
dardu obiektu wpłynie jesz-
cze bardziej na frekwencję 
kibiców na meczach.

Stadion „Victoria” jest 
jedną z najważniejszych 

aren sportowych w mie-
ście. Odbywają się tu nie 
tylko mecze lokalnych dru-
żyn, ale także liczne impre-
zy i wydarzenia związane 
z promocją aktywnego sty-
lu życia.

Dariusz Janowski

Do groźnie wyglądającej 
kolizji doszło na łącz-

niku na Osiedlu Stałym. 
W zdarzeniu uczestniczy-
ły dwa samochody marki 
Toyota. Jeden z pojazdów 
został poważnie uszkodzo-
ny, a jego pasażer został 
przewieziony do szpitala.

Na miejscu interwenio-
wała policja, która zajęła się 
ustaleniem dokładnych oko-
liczności zdarzenia, a także 
straż pożarna, zabezpiecza-
jąc miejsce zdarzenia. Kolizja 
miała miejsce 19 lutego o go-
dzinie 7.30. Sprawcą kolizji był 
mieszkaniec Jaworzna, za któ-
rego sprawą doszło do zderze-
nia bocznego z innym samo-
chodem. To proste zdarzenie 
jednak zakończyło się nie jed-
nym, a trzema mandatami.

Parafią pw. Narodzenia 
NMP w Jaworznie-Dłu-

goszynie od 24 stycznia 
2025 r. zarządza admini-
strator – ks. Marek Sarlej 
– o czym zostali poinfor-
mowani przez ks. biskupa 
Artura Ważnego miejsco-
wi wierni w niedzielę 26 
stycznia.

Zmiana nastąpiła po re-
zygnacji z posługi dusz- Pierwszy w wysokości 

2000 złotych otrzymał oczy-
wiście sprawca zdarzenia. 
Dwa kolejne w wysokości 
100 złotych zostały wręczo-
ne poszkodowanemu i jego 
pasażerowi. Kierowca będą-
cy mieszkańcem Katowic zo-
stał ukarany za niedopilno-
wanie, by podróżująca z nim 
osoba miała zapięte pasy bez-

pieczeństwa. Za to właśnie 
też pasażer został obciążony 
mandatem stuzłotowym.

Apelujemy do kierow-
ców o zachowanie ostroż-
ności na drogach, szczegól-
nie w rejonach osiedlowych, 
gdzie ruch bywa wzmożony, 
a nieostrożność może pro-
wadzić do niebezpiecznych 
sytuacji.                 (iw)

Kolizja dwóch samochodów Nowy administrator w parafii

Ołtarz kościoła na Długoszynie 
(fot. parafia-dlugoszyn.pl)

pasterskiej dotychczaso-
wego proboszcza parafii 
ks. Mirosława Króla. Ks. 
proboszcz Król zezwolił 
na odwiedziny parafian 
z kolędą przez księdza, 
nad którym ciążyły zarzu-
ty pedofilskie.

Biskup Ważny udzielił ks. 
Królowi kanonicznego upo-
mnienia oraz nagany.

(iw)
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dzielnice@ct.jaworzno.pl

Napisz do nas
albo wyślij e-mail lub SMS

tel. 32 751 91 30, kom. 601 750 128

Masz problemy i nie wiesz do kogo się 
z nimi zwrócić? Masz uwagi na temat 
dzielnicy, w której mieszkasz? Widzisz 
coś, czego inni nie widzą?

Rubrykę tworzą mieszkańcy Jaworzna

informacja

OGŁOSZENIE

informacja

OGŁOSZENIE

Awaria sieci 
kanalizacyjnej biegnącej 
między Oczyszczalnią 
Ścieków w Jeleniu oraz 
Przepompownią Biały 
Brzeg jest zażegnana. 
Prowadzone są jednak 
nadal prace związane 
z wymianą uszkodzonego 
odcinka kolektora 
ściekowego. Jak więc 
wygląda postęp prac 
w tym miejscu?

27 s tyczn ia  dosz ło 
do poważnej awarii sieci 
kanalizacyjnej na głęboko-
ści ponad sześciu metrów, 
między przepompownią 
Biały Brzeg a Oczyszczal-
nią Ścieków w Jeleniu. 
Zapadł się wówczas od-
cinek kolektora ścieko-

wego, co wymusiło awa-
ryjne uruchomienie prze-
lewu burzowego na rzece 
Wąwolnica. Niezwłocznie 
na miejsce sprowadzono 
ciężki sprzęt i rozpoczęto 
działania mające na celu 
zabezpieczenie terenu 
oraz możliwie szybkie usu-
nięcie skutków awarii.

Od tamtego czasu po-
stępują kolejne etapy prac, 
a 14 lutego Wodociągi Ja-
worzno poinformowa-
ły, że naprawa kolektora 
przebiega zgodnie z pla-
nem. Robotnicy pracują-
cy w miejscu awarii utwo-
rzyli już tzw. bajpas – awa-
ryjny system pompowania 
i transportu ścieków, który 
pozwolił na utrzymanie cią-
głości przepływu i odciąże-
nie przelewu burzowego.

Największym wyzwa-
niem okazało się zabez-
pieczenie głębokiego wy-
kopu liniowego niezbęd-
nego do wymiany uszko-

dzonego odcinka. Aby za-
pewnić bezpieczeństwo 
pracownikom, teren zo-
stał wzmocniony stalo-
wymi ściankami, co za-
jęło blisko dwa tygodnie. 
Dodatkowo zamontowano 
igłofiltry, umożliwiające 
odwodnienie i osuszenie 
podmokłego gruntu. Uda-
ło się również udrożnić 
jedną z komór, a obecnie 
na plac budowy sukcesyw-
nie dostarczany jest mate-
riał budowlany, w tym rury 
o średnicy aż 1800 mm.

Obecnie już możemy 
cieszyć się tym, że nie 
są wykonywane zrzuty 
do Wąwolnicy. W najbliż-
szych dniach planowane 
jest łączenie i układanie 
nowych rur w wykopach. 
Termin zakończenia ro-
bót pozostaje na razie nie 
znany, a prace w miejscu 
awarii wykonują robotni-
cy z firmy Tolos.

Dariusz Janowski

Co dalej z awarią kanalizacji

Prace przy usuwaniu awarii kanalizacji w Jeleniu. Fot: Wodociągi Jaworzno

Tuż naprzeciwko głównego domu Wspólnoty Betlejem powstaje skwer św. Teresy 
od Dzieciątka Jezus. To skwer nie byle jaki – jak wszystko, co we Wspólnocie 
Betlejem powstaje. To miejsce niesie ze sobą szczególne przesłanie.

Wspólnota Betlejem 
– nowinki ze skweru 
św. Teresy od Dzieciątka Jezus

– To skwer miejski, który 
ma dwie części – mówi ks. 
Mirosław Tosza ze Wspólnoty 
Betlejem. – To część, na któ-
rej my wykonujemy mozaikę 
na ławkach, natomiast druga 
część, z ławeczkami, będzie 
tam też fontanna i posadzo-
nych ok. 2000 roślin i krze-
wów [część zagospodaro-
wana przez – przyp. red.]. 
Naszym zadaniem na tym 
skwerze jest obłożenie be-
tonowych elementów ławek 
mozaiką. Ta mozaika jest 
wykonywana z materiałów 
recyklingowych, które po-
zyskaliśmy. Od strony awer-
su ławek, czyli od strony we-
wnętrznej skweru są moty-
wy wykonane z dachówki, 
która jest cięta i częściowo 
szkliwiona w naszych pie-
cach w Betlejem. To są cha-

rakterystyczne motywy z ob-
razów Hundertwassera, czyli 
ptaki, domy, jest spirala jako 
symbol życia, są głowy w ka-
peluszach, jachty. Natomiast 
druga część, ta rewersowa, 
zewnętrzna skweru, to bę-
dzie opowiedziana historia 
św. Teresy, ale opowiedzia-
na symbolami. Tam materia-
łem, którym się posługuje-
my, jest stara cegła pozyska-
na z rozbieranego kościoła, 
która jest cięta na cieńsze 
elementy. Tam będą znaj-
dować się symbole nawią-
zujące do historii życia św. 
Teresy, np. most, na którym 
się spotkali jej rodzice po raz 
pierwszy przed ślubem, czy 
drzewo genealogiczne, ale 
tak zrobione, że opowiada 
o całej rodzinie, są tam dwie 
symboliczne postaci, które 

łowią ryby, które symbolizu-
ją moment, gdy Teresa z tatą 
łowili ryby, a ona odprawia-
ła wtedy swoje pierwsze me-
dytacje. Ktoś, kto nie zna hi-
storii św. Teresy nie będzie 
wiedział, więc to będzie wy-
magało dopowiedzenia, ale 
to będzie ciekawa okazja, 
żeby obejść z gośćmi ten 
skwer i z nimi porozmawiać 
o tym, co się tutaj znajdu-
je. W tym roku wypada 100. 
rocznica kanonizacji św. Te-
resy. 17 maja sto lat termu 
św. Teresa była kanonizowa-
na w Rzymie, więc chcieliby-
śmy na tą rocznicę ten skwer 
ukończyć.

Zapowiada się więc kolej-
ne ciekawe miejsce we Wspól-
nocie, spodziewamy się mnó-
stwa dobrych wrażeń. 

EB

Mozaika na skwerze św. Teresy od Dzieciątka Jezus
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MECHANIKA POJAZDOWA NAPRAWA AGD NAPRAWA RTV REMONTOWO-BUDOWLANE LPG INNE USŁUGI

1299/d/11

BEK-POL  I
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 12 m3

tel. 696 170 356

1448/D

NAGROBKI
Parapety, schody, blaty kuchenne, kominki

www.konach.pl
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2

przy cmentarzu na Łubowcu tel/fax 32 752-96-77

2/l/13

DANKAN

wywóz nieczystości ciekłych, beczka poj 10 i 16 m3

udrażnianie kanalizacji WUKO 
tel. 505 57 05 04, 616 11 42

SERWIS OPON 
Pompowanie kół azotem, spawanie aluminium

Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43, 
tel. 32 753 11 72;

czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.
11/d/11

GAZY TECHNICZNE
Z DOSTAWĄ DO KLIENTA 

Tlen, acetylen, dwutlenek węgla, argon i inne

ul. Krakowska 9 
tel. 32 751 83 83, 32 753 44 44

29/d/11

7/I/14

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
wystawiamy zaświadczenia
płacimy za każdy samochód

Tel. 732 732 731
Mysłowice ul. Mikołowska 52

14/i/14

13/i/14

P.P.U.H. „Sowosz” sp. z o.o.

TARTAK
USŁUGI TARTACZNE

• Więźby dachowe
• Tarcica
• Łaty, kontrłaty
• Sztachety ogrodowe
• IMPREGNACJA
• Schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora ul. Wadowicka 86, 
tel. 33 841 25 59

www.sowosz.pl,   e-mail: zamowienia@sowosz.pl
36

35/d/11

36/d/11

BEK-POL 
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 11 m3

tel. 663 23 90 42, 693 791 793
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INFORMATOR INFORMATOR 
ZDROWIA i URODYZDROWIA i URODY

INNE

DIABETOLOGIA, ENDOKRYNOLOGIA 
prof. dr hab. n. med. Krzysztof Łabuzek

STOMATOLOGIA, PROTETYKA, 
IMPLANTOLOGIA

dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek
REJESTRACJE: 32 700 38 87    drlabuzek.pl

CHIRURGIA OGÓLNA I NACZYNIOWA 
dr n. med. Andrzej Lekstan 

REJESTRACJA: 32 758 17 39    lekstan.pl

JAW ORZNO UL. KRAKUSA 1

211

212

25/I/13

NEURO-PLUS 
Jaworzno 

ul. Katowicka 19D

lel. med. Alicja 
Zgrzebnicka 

specjalista neurolog, 
kinesiotaping

GABINET 
NEUROLOGICZNY 
AKUPUNKTURA,
ZIOŁA, TERAPIA 

PIJAWKOWA
czynne: pn, wt, czw, 
pt od 17.00 do 19.00, 
śr od 10.00 do 12.00

Rejestracja tel. 
601 539 412, 
32 752 93 98 

www.neurolog-
jaworzno.pl

NEUROLOG

49/d/11

KOADENT    GABINET STOMATOLOGICZNY 
lek. stom. Anna Partyka-Ziętek     Jaworzno ul. Grunwaldzka 30 

poniedziałek, piątek 14.00 – 20.00, czwartek 9.00 – 14.00
– stomatologia zachowawcza  – protetyka
– chirurgia stomatologiczna

rejestracja telefoniczna 600 498 669

STOMATOLODZY

Pracownia protetyki dentystycznej 
Grzegorz Koczur

43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, kom. 0 604 897 883
Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony

i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez. 
47/d/11

1842/d/10

Praktyka dentystyczna dr n. med. Tatiana Jamróz-Szłapa
Świadczymy profesjonalne i bezbolesne usługi w zakresie: stomatologii 

zachowawczej, protetyki, endodoncji, chirurgii szczękowo-twarzowej 
(ekstrakcje zębów zatrzymanych, podcinanie wędzidełka, pobieranie 
wycinków histopatologicznych itp.), implanty, medycyna estetyczna. 

Tel.  609 956 057. Jaworzno, ul. Spacerowa 1

DIETETYK

1/i/20

CENTRUM DIETETYCZNE AKTIV-DIET

DIETETYK BOGUSŁAWA ZAGÓRSKA
U nas stracisz od 4-15 kg w pierwszym miesiącu!!!

NAJTAŃSZA OPIEKA MIESIĘCZNA W MIEŚCIE!!!
UL. GRUNWALDZKA 83, TEL.694-462-868

6/i/24

Gabinet stomatologiczny IWONA BYSTRY-SMAGA

CHIRURG STOMATOLOG
Jaworzno ul. Zegadłowicza 45 (Pszczelnik) 

Leczenie, protetyka, chirurgia. 
Rejestracja telefoniczna 32 753-16-16
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     od 1 marca nastąpi waloryzacja emerytur i rent

Oczywista Nieoczywistość – Wesele…
Związki małżeńskie nie 

zawsze były pochodną do-
browolnych wyborów czy 

podszeptów serca. Często decy-
zję o ożenku podejmowali rodzi-
ce młodych, nie rzadziej wszak 
kierowano się w tym kontekście 
„rozsądkiem”, a nie wolą mło-
dych. I co istotne, ale i po trochu 
zdumiewające, małżeństwa takie 
były niejednokrotnie udane i dłu-
gotrwałe.

Wydawać by się więc mogło, 
że podstawową regułą w tym 
przypadku jest… brak reguł. 
W końcu ile konkretnych sytu-
acji i przypadków, tyle też roz-
wiązań. Szczególnie wyraziste 
było to na wsiach czy w małych 
miejscowościach. W takowych 
tzw. mezalianse zdarzały się zde-
cydowanie rzadziej. Czy ludzie 
prowincji byli więc mniej „ro-
mantyczni”, bardziej natomiast 
pragmatyczni? Nie sposób jedno-
znacznie odpowiedzieć na to py-
tanie, każda wszak sytuacja zdaje 
się na swój sposób osobliwa i in-
dywidualna. Pamiętam np., jak 
moja babcia opowiadała, że sio-
stra jej taty, Grzegorza, tak strasz-
nie zakochana była w pewnym 
człowieku, że rodzice dziewczy-
ny zgodzili się dla „jej szczęścia” 
przepisać znaczną część swego 
majątku na rzecz potencjalnego 
pana młodego, który takowy akt 
postawił jako warunek ożenku. 
A że dziewczyny nie kochał wca-
le, że był okrutny i zły, to i dziew-
czyna zmarła po niecałym roku 
od ślubu… Podobno z rozpaczy. 
A chłop ożenił się po raz drugi.

Kiedy spoglądam na stare foto-
grafie ślubne z moich rodzinnych 
stron, które wykorzystałem kie-
dyś do wydanego przez jaworznic-
kie muzeum albumu „Długoszyn 
na starej fotografii”, zdają się one 
mówić bardzo wiele; bez słów, 
za pomocą gestów, min, gryma-
sów, uśmiechów bądź ich braku. 
Jedni wydają się szczęśliwi, strasz-
liwie w sobie zakochani, inni zaś 
wyglądają tak, jakby uroczystości 
ślubne były przykrą okoliczno-
ścią i prozaicznym przymusem,  
ale jednocześnie czymś natural-
nym i oczywistym, częścią pew-
nego porządku i kolei rzeczy. Jed-
nocześnie w większości przypad-
ków ludzie ci, zarówno jedni, jak 
i drudzy przeżyli z sobą całe swe 
życie, doczekawszy się wielu dzie-
ci, wnuków i prawnuków, wybu-

dowawszy domy i dorobiwszy się 
mniejszych czy większych mająt-
ków. Zdjęcia z wesel i ślubów po-
kazują jednocześnie pewną pro-
stotę tych ludzi, ale i swoistą ich 
szczerość i szczodrość. Ci ludzie 
bowiem, mimo wszystko, wyda-
ją się dobrzy, o miłej najczęściej 
aparycji. Widać tam jednak także 
biedę. Przytłaczającą biedę. Bied-
ne chałupy, skromne wnętrza. Ale 
i pewną w tym swojskość.

Wesela najczęściej odbywały 
się w domach lub w ich okolicy. 
Bywały huczne, trwały czasem kil-
ka dni. Jedzono swojsko. Pito rów-
nież. Nie było żadnych caterin-
gów, wszystko gotowano, przyrzą-
dzano i podawano własnoręcznie. 
Czasem jedzenie i picie kończyło 
się smutno i niespodziewanie. 
Mój pradziadek np. kilkanaście 

dni po weselu jednej ze swych có-
rek zachorował ciężko na wrzody, 
o których wcześniej nie miał poję-
cia. Nie zdążył dojechać do szpi-
tala w Chrzanowie. Wieziono go 
na furmance. Był styczeń 1946 
roku. Umarł na stole operacyjnym. 
Wrzody mu się podobno rozlały, 
wieść gminna natomiast głosiła, 
że zatruł się „lewym” bimbrem. 
Niejeden zresztą „gość” weselny 
w tych czy innych okolicznościach 
żegnał się ze światem właśnie 
w czasie wesel. W czasie wielkiej 
wojny np. miało miejsce na Bo-
rowcu wesele pochodzącej z Ma-
czek panny, z kawalerem ze starej 
Szczakowej. I tak się nieszczęśli-
wie złożyło, że ojciec dziewczyny 
zmarł na weselu. I jakby mało było 
tragedii samej w sobie, to jeszcze 
okoliczność komplikowała wojna. 
Na Białej Przemszy wszak prze-
biegała wówczas granica pomię-
dzy Austrią a Rosją, które prowa-
dziły ową wojnę. Przez wzgląd 
na złożoną sytuację i potencjalne 
kłopoty, w środku nocy trzeba było 
denata zapakować do wora i po-
tajemnie w nocy przemycić go 
do moskiewskich Maczek przez 
rzekę. Ledwie więc uczczono za-
ślubiny, a już trzeba było urządzać 
pogrzebiny. Wesela zresztą koń-
czyły się niejednokrotnie równie 
hucznie, jak się zaczynały. I tak 
np. niejedno wesele rozpędzone 
zostało przez okoliczne bandy, któ-
re wtargnąwszy na wesele bez za-
proszenia, dawały ultimatum; albo 
gorzoła i żarcie albo… rozpier#ol. 
Kto wychodził naprzeciw oczeki-
waniom nieproszonych gości mógł 

celebrować dalej, choć przy okro-
honym menu. Kto nie, ten liczyć 
się musiał z zadymą i burą rozró-
bą. Prym w tego typu wypadach 
wiedli „cwaniaki” z Długoszyna, 
którzy niejednokrotnie dali się 
we znaki sąsiadom z Góry Pia-
sku, Niedzielisk czy Dąbrowy. 
Bez względu na to jednak jak za-
czynały się owe celebry i jak się 
kończyły, to suma summarum od-
bywały się raz w życiu. Takie rze-
czy jak rozwody czy separacje były 
czymś niesłychanym. Nie oznacza 
to, że wszyscy byli aż tak zgodni 
czy szczęśliwi. Zapewne „przemoc 
domowa” miejsce miała niejedno-
krotnie. Lecz wówczas był to te-
mat absolutnie tabu. Własne bru-
dy zamiatano pod własny dywan. 
O wiele częściej zdarzało się nato-
miast owdowienie. Częściej wdo-
wiały kobiety. Mężczyźni umierali 
szybciej. Nie wzięło się przecież 
z próżni przysłowie, że „…kobiety 
chorują, a chłopy umierają”. Tyle  
że ci ostatni oszczędzali się zdecy-
dowanie mniej. I co do tego ostat-
niego, to tak już zostało do dziś. 
A cała reszta to jedna wielka ta-
jemnica. I wszyscy ci, którzy spo-
glądają na nas z takich właśnie 
fotografii, ci uśmiechnięci, jak 
i ci chmurni, tajemnice owe za-
brali ze sobą do grobów. Wypada 
wszak mieć tylko nadzieję, że po-
śród nich jest o wiele więcej ciepła 
niż chłodu, o wiele więcej radości 
i satysfakcji, dobra zgody i prosto-
duszności, a więc tego wszystkie-
go, co dziś zdaje się być „towarem 
straszliwie deficytowym”.

Jarosław Sawiak

Uroczystości ślubne państwa Szyndlerów, rok1954 (ze zbiorów rodziny Piętaków)

Dariusz Ryznar z Jaworz-
na zaginął 1,5 roku temu. 
Sprawą zaginięcia 46-let-

niego mieszkańca Pieczysk zain-
teresowali się autorzy projektu 
Polskie Archiwum X, którzy po-
magają w rozwiązywaniu spraw 
uznawanych za trudne do wyja-
śnienia.

18 sierpnia 2023 roku Dariusz 
Ryznar wyszedł z domu i do dzi-
siaj nie nawiązał kontaktu z bliski-
mi. Zaginięcie mężczyzny zgłosiła 
jego siostra. Komunikat o poszuki-
waniu 46-latka 25 sierpnia 2023 
roku opublikowała Komenda Miej-
ska Policji w Jaworznie. Temat za-
ginięcia pana Dariusza podjęli kil-
ka dni temu autorzy Polskiego Ar-
chiwum X.

Czym jest Polskie Archiwum X?
„Jesteśmy twórcami Krakow-

skiego Archiwum X, którzy po la-
tach służby chcą dzielić się swo-
imi doświadczeniami. Nie tylko 
dzielić, ale także pomagać rodzi-
nom ofiar, których bliscy zaginęli 
wiele lat temu. Dlatego postano-
wiliśmy stworzyć projekt Polskie 
Archiwum X. To połączenie ludzi 
z dwóch światów: dziennikarskie-
go i policyjnego, którego celem 
jest przybliżenie odbiorcy me-
andrów kryminalistyki” – mówią 
twórcy kanału „Polskie Archiwum 
X” na YouTubie.

Polskie Archiwum X o zagadkowym 
zaginięciu mieszkańca Jaworzna

Fot. screen Polskie Archiwum X

Zagadkowe zniknięcie
Materiał zatytułowany „Zagad-

kowe zniknięcie. To może być klu-
czem do rozwiązania zagadki” po-
święcony Dariuszowi Ryznarowi 
został opublikowany 17 lutego. We-
dług ustaleń Polskiego Archiwum 
X, związek z zaginięciem 46-lat-
ka może mieć zdarzenie, do które-
go doszło kilka dni przed zniknię-
ciem. Mężczyzna pożyczył od zna-
jomych pieniądze, po czym pomię-
dzy mężczyznami doszło do bójki 
na tym tle. Od tego czasu Dariusz 
Ryznar miał przez 3 dni ukrywać 
się w domu, aż do 18 sierpnia.

O swoim bracie i jego zaginięciu 
w materiale Polskiego Archiwum X 
opowiada siostra mężczyzny. Ro-
dzeństwo utrzymywało ze sobą sta-
ły i regularny kontakt, dlatego fakt, 

że 18 sierpnia, po wyjściu rano 
z domu, Dariusz przestał odbierać 
telefon, bardzo kobietę zaniepokoił. 
Po kilku dniach zgłosiła zaginięcie 
na policji.

Zmowa milczenia?
Czy mieszkańcy Pieczysk podej-

rzewają, co mogło się stać z Dariu-
szem Ryznarem i kto stoi za jego 
zaginięciem? Autorzy podcastu 
sugerują, że tak, i że mężczyzna 
nie żyje, a jego ciało ma być ukry-
te na terenie cementowni.

Osoby, które mają informacje 
mogące się przyczynić do ustale-
nia, co stało się z Dariuszem Ry-
znarem, są proszone o kontakt 
z autorami Polskiego Archiwum 
X (polskiearchiwumx@gmail.com) 
lub policją.            (iw)

Od 1 marca świadczenia emerytalno-
-rentowe oraz dodatki wypłacane 

przez ZUS zostaną zwaloryzowane. 
Podwyżka będzie przeprowadzana 
z urzędu, co oznacza, że nie trzeba skła-
dać w tej sprawie żadnego wniosku. 
Świadczenia wzrosną o 5,5 procent.

ZUS co roku podwyższa wypłacane 
świadczenia długoterminowe. – W tym 
roku waloryzacja będzie miała charak-
ter wyłącznie procentowy, co oznacza, 
że nowe, zwaloryzowane świadczenie 
w kwocie brutto, przysługującej na koniec 
lutego danego roku, zostanie pomnożo-
ne przez wskaźnik waloryzacji – informu-
je Beata Kopczyńska, regionalna rzecznicz-
ka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Od czego zależy wskaźnik 
waloryzacji

Wskaźnik waloryzacji obliczany jest 
on na podstawie średniorocznego wskaź-
nika cen towarów i usług konsumpcyj-
nych z poprzedniego roku kalendarzo-
wego, powiększonego o co najmniej 
20 proc. realnego wzrostu przeciętnego 
wynagrodzenia w tym samym okresie. 
W tym roku wskaźnik waloryzacji eme-
rytur i rent wyniesie 105,5 procent

W wyniku waloryzacji kwota najniższej 
emerytury, renty rodzinnej oraz renty z ty-
tułu całkowitej niezdolności do pracy wzro-
śnie o 97,95 zł, osiągając kwotę 1 878,91 zł 
brutto. Renta socjalna również zostanie pod-
wyższona do kwoty 1 878,91 zł. Renta z ty-
tułu częściowej niezdolności do pracy od 1 
marca 2025 r. wyniesie 1 409,18 zł. Ponadto 
kwota graniczna świadczenia uzupełniają-
cego dla osób niezdolnych do samodzielnej 
egzystencji zostanie zwiększona o 133,06 zł, 
co łącznie da wartość 2 552,39 zł.

Wzrosną też dodatki do świadczeń
Wraz ze wzrostem długotermino-

wych świadczeń podstawowych zwalo-
ryzowane zostaną także kwoty dodatków 
i świadczeń pieniężnych. Podwyżka doty-
czy między innymi dodatku pielęgnacyj-
nego, dodatku dla sieroty zupełnej oraz 
innych świadczeń długoterminowych. 
Świadczenie przedemerytalne wyniesie 
1 893,41 zł brutto, dodatek dla sieroty zu-
pełnej wzrośnie do 654,48 zł, a dodatek 
pielęgnacyjny osiągnie kwotę 348,22 zł. 
Dodatkowo dodatek pielęgnacyjny dla 
inwalidy wojennego uznanego za całko-
wicie niezdolnego do pracy i niezdolne-
go do samodzielnej egzystencji wynie-
sie 522,33 zł, natomiast ryczałt energe-
tyczny będzie wynosił 312,71 zł. Walory-
zacja obejmuje świadczenia przyznane 
do końca lutego 2025 roku.

Waloryzacja zawsze bez wniosku,  
ale z decyzją

– W sprawie waloryzacji nie trzeba 
składać żadnego wniosków, ponieważ 
odbywa się ona z urzędu dla wszystkich 
uprawnionych – podkreśla rzeczniczka.

Informację dotyczącą wysokości 
waloryzacji będzie można sprawdzić 
na swoim koncie na Platformie Usług 
Elektronicznych ZUS. Każdy emeryt i ren-
cista otrzyma również decyzję o nowej 
wysokości swojego świadczenia. W do-
kumencie tym znajdzie się wysokość 
emerytury brutto na ostatni dzień lute-
go, wskaźnik waloryzacyjny oraz eme-
rytura brutto obliczona po waloryzacji. 
Dla emerytów i rencistów pobierających, 
np. dodatek pielęgnacyjny decyzja ta za-
wiera także informacje o wysokości tego 
dodatku.    AZ/ZUS

Od marca emerytury i renty w górę
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OGŁOSZENIE

Akademia 2012 ogłasza nabór 
do klasy sportowej o profilu 
piłka nożna dla rocznika 

2015 w Szkole Podstawowej nr 15 
w Jaworznie. To wyjątkowa oka-
zja dla młodych adeptów futbolu, 
aby rozwinąć swoje umiejętności 
i kształtować sportowy charakter 
od najmłodszych lat.

Akademia 2012 ogłasza rozpo-
częcie naboru do czwartej klasy 
Oddziału Sportowego SMS w Szko-
le Podstawowej nr 15 w Jaworznie. 
Wszystkie dzieci z rocznika 2015, 
które interesują się piłką nożną 
i chciałyby rozwijać sportową pasję, 
są serdecznie zaproszone do wzięcia 
udziału w rekrutacji.

Szczegóły – terminy i formalności
• Nabór potrwa od 10 lutego do 7 marca.
• Po zakończeniu procesu rekrutacji 

kandydaci zostaną zaproszeni na te-
sty sportowe.

• Dokumenty rekrutacyjne są dostęp-
ne na stronie internetowej Szkoły 
Podstawowej nr 15.

• W przypadku dodatkowych pytań 
można kontaktować się telefonicznie 
z trenerami Akademii 2012:

• Rafał Polański – 506 046 515,
• Nikodem Motyka – 606 185 221.

Kilka słów o klasie sportowej
Klasy sportowe o profilu piłka 

nożna od lat stanowią solidny fun-
dament Akademii 2012. Pod jej opie-

Rekrutacja do klasy sportowej 
o profilu piłka nożna – rocznik 2015

Kamil Jaromin dołączył 
do LKS Goczałkowice-
-Zdrój Talent 18-latka za-

uważył Łukasz Piszczek.
Kamil Jaromin, utalentowany 

18-letni piłkarz z Jaworzna, pod-
pisał swój pierwszy profesjonalny 
kontrakt z LKS Goczałkowice-Zdrój. 
Z piłką związany jest od dziecka. 
Pierwsze kroki stawiał w klubie Vic-
toria Jaworzno, a w 2017 roku dołą-
czył do Akademii 2012.

W 2022 roku został wypożyczo-
ny na rok do akademii Wisły Kra-
ków. Tam niestety uległ kontuzji 
i powrócił do Jaworzna. W 2024 
roku trafił na półroczne wypoży-
czenie do KS Chełmek. To właśnie 
tam jego talent został zauważony 
przez Łukasza Piszczka, byłego re-
prezentanta Polski i wieloletniego 
obrońcę Borussi Dortmund. Sam 
Piszczek jest wychowankiem klu-

bu z Goczałkowic-Zdroju. Kamil 
Jaromin podpisał 2,5-letni kon-
trakt z rywalizującym w III lidze 
zespołem. Byli trenerzy podkreśla-
ją, że przez lata przeszedł ogrom-
ny rozwój. Początkowo piłka była 
dla niego formą zabawy, ale z cza-
sem przekształciła się w profesjo-
nalną karierę.

– Jest ambitny i niezwykle profe-
sjonalnie podchodzi do treningów 
– mówi Nikodem Motyka.

To dla niego ogromna szansa 
na dalszy rozwój pod okiem Łukasza 
Piszczka. Akademia 2012 nie kryje 
dumy ze swojego wychowanka, ży-
czy mu dalszych sukcesów i trzyma 
kciuki za jego karierę w nowym ze-
spole. Kamil od początku lutego tre-
nuje już w nowym zespole.

Weronika Palka

Kamil Jaromin piłkarzem 
LKS Goczałkowice-Zdrój

W sobotę 22 lutego miłośni-
cy aktywnego wypoczyn-

ku wzięli udział w 3. Miejskim 
Zimowym Rajdzie Nordic Wal-
king. Wydarzenie odbyło się pod 
honorowym patronatem prezy-
denta Jaworzna, Pawła Silberta, 
a na starcie pojawiło się aż 170 
uczestników.

Malownicza, ośmiokilometrowa 
trasa prowadziła przez urokliwe te-
reny Doliny Żabnika, tworząc ideal-
ne warunki do rekreacyjnego mar-
szu. W rajdzie uczestniczył również 
zastępca prezydenta Łukasz Kolar-
czyk, który wraz z mieszkańcami 
pokonał wyznaczoną trasę.

Za organizację wydarzenia od-
powiadał radny Mirosław Piecza-
ra, przy wsparciu Miejskiego Cen-
trum Kultury i Sportu w Jaworz-
nie oraz stowarzyszenia Miesz-
kańcy dla Ciężkowic. Bezpie-
czeństwo uczestników zapewniali 
strażacy z Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Ciężkowicach, a współ-
organizatorem rajdu było stowa-
rzyszenie Jaworzno Moje Miasto.

Tymczasem warto już teraz za-
pisać w kalendarzu kolejną wy-
jątkową okazję – wiosenny, jubi-
leuszowy 10. Rajd Nordic Walking 
w Dolinie Żabnika

AZ/fot.MCKiS Jaworzno

Za nami 3. Miejski Zimowy 
Rajd Nordic Walking 
w Dolinie Żabnika

Fot. LKS Goczałkowice-Zdrój

ką oraz przy wsparciu Szkoły Podsta-
wowej nr 15 w treningach regularnie 
uczestniczą zawodnicy z roczników 
2010, 2011, 2012 i 2014, którzy po-
chodzący nie tylko z Jaworzna, ale 
także z Chrzanowa, Mysłowic czy in-
nych miejscowości. Od września do-
łączą do nich dzieci z rocznika 2015, 
które jako drugi rocznik w ramach 
idei SMS, będą miały do dyspozy-
cji minimum 16 godzin zajęć spor-
towych w tygodniu, w tym treningi 
motoryczne, bramkarskie, a także 
zajęcia z aikido.

Dlaczego warto wybrać klasę 
sportową?

Sport kształtuje charakter
Intensywniejszy trening sportowy 

pozwala rozwinąć sportowe talenty 
i wzmocnić cały organizm. Od mło-
dych lat uczą się organizacji. Regu-
larne zajęcia sportowe uczą dyscypli-
ny, systematyczności i odpowiedzial-

ności. Dzieci stają się bardziej zor-
ganizowane i motywowane do dzia-
łania.
Szansa na sukces

Realizowanie sportowej pasji 
może skutkować większą motywa-
cją do rozwoju w przyszłości, a także 
pozwali uniknąć spędzania zbyt du-
żej ilości czasu przed komputerem.
Zdrowe nawyki

Aktywność fizyczna w dzieciń-
stwie sprzyja utrzymaniu dobrego 
zdrowia w dorosłym życiu. Ucznio-
wie uczą się prawidłowego stylu ży-
cia, co ma swoje odzwierciedlenie 
w kolejnych latach.

Kontakty rówieśnicze i integracja
Klasy sportowe jednoczą uczniów 

poprzez wspólne treningi, wyjazdy i za-
wody. Sprzyja to nawiązywaniu przy-
jaźni, a rodzice dzięki zaangażowaniu 
w życie szkoły i klubu integrują się pod-
czas wspólnych projektów.               (iw)
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Miasto Jaworzno14 Aktualności
    w 1950 roku została założona Ciężkowianka

Konkurs fotograficzny organizowany przez 
naszą redakcję został rozstrzygnięty! Prace 
uczestników konkursu zostały zaprezento-
wane podczas ogłoszenia wyników 20 stycz-
nia w galerii Galena. Które zdjęcia spotkały 
się z najlepszą oceną jury? Zapraszamy do 
zapoznania się ze zwycięzcami oraz dziele-
nia się własnymi opiniami.

Kategoria „Człowiek”
W kategorii „Człowiek” zadaniem uczestników 
było uwiecznienie emocji, portretów i piękna 
ludzkiej natury. 
2. wyróżnienie w tej kategorii uzyskał 
pan Maciek Doryk.

Za tydzień zaprezentujemy kolejnego laureata.

Wyniki konkursu fotograficznego jaw.pl

Bój o źle skonstruowa-
ne skrzyżowanie nadal 

trwa. Jednak pojawiła się dla 
autobusów iskierka nadziei. 
Interpelacja Barbary Sikory 
w sprawie skrzyżowania 
ulicy Grunwaldzkiej z Ko-
lejową spotkała się z odpo-
wiedzią ze strony urzędu. 
Odpowiedź ta wskazuje, 
że sprawa tego skrzyżowa-
nia może obrać dobry kie-
runek. Jednak czy możemy 
już ogłaszać sukces?

Od pół roku toczy się dys-
kusja na temat skrzyżowania 
ulic Grunwaldzkiej i Kolejo-
wej, które – zdaniem miesz-
kańca Jerzego Majczaka – 
zostało wykonane z błędami. 
Mimo że władze miasta, z pre-
zydentem Silbertem na czele, 
twierdzą inaczej, coraz więcej 
osób i instytucji przyznaje mu 
rację.

Problem geometrii 
skrzyżowania

Główny problem dotyczy 
złej geometrii, która utrudnia 
w szczególności kierowcom 
autobusów prawidłowe poko-
nywanie zakrętów. Pan Jerzy 
od sześciu miesięcy stara się 
nagłośnić tę sprawę, występu-
jąc na sesjach rady miejskiej. 
Jego działania spotykają się 
jednak z oporem prezyden-
ta, który utrzymuje, że inwe-
stycja została wykonana bez 
zarzutów.

Dowody zgromadzone 
przez pana Jerzego potwier-
dzają, że skrzyżowanie może 
być niebezpieczne. Poparcie 
w tej sprawie wyrazili zarów-
no naczelnik Wydziału Ruchu 
Drogowego, jak i komendant 
policji w Jaworznie. Co wię-
cej, do pana Jerzego zgłasza-
ją się sami kierowcy jaworz-
nickich autobusów, narzeka-
jąc na trudności z prawidło-
wym manewrowaniem. Ich 
zdaniem skrzyżowanie wyma-
ga korekty, ponieważ zmusza 
do niezgodnego z przepisa-
mi wjeżdżania na przeciwle-
gły pas ruchu.

Kierowcy autobusów in-
formują też o innych niepra-
widłowościach drogowych 
w mieście, które zaobser-
wowali w trakcie codziennej 
pracy. Wskazują, że właściwe 
zaprojektowanie i wykonanie 
dróg to kwestia nie tylko kom-
fortu, ale i bezpieczeństwa pa-
sażerów.

Skrzyżowanie w centrum 
zostanie przebudowane

Interpelacja i odpowiedź
W sprawę skrzyżowania 

włączyła się radna Barbara Si-
kora. Złożyła interpelację do-
tyczącą planów urzędu miej-
skiego co do korekty inwesty-
cji, a także zapytała o ewen-
tualny termin usunięcia wad. 
Z oficjalnych informacji wy-
nika, że naprawa ma zostać 
przeprowadzona w ramach 
gwarancji, na koszt wykonaw-
cy, co w teorii nie obciąży bu-
dżetu miasta. Problemem po-
zostaje jednak ustalenie, kiedy 
i na jakich zasadach zostanie 
ona zrealizowana. Sam wy-
konawca został poinformo-
wany o stwierdzonej wadzie 
i obecnie oczekiwana jest od-
powiedź.

Z korespondencji między 
komendantem policji a urzę-
dem, której kopie załączono 
z odpowiedzią do interpela-
cji, wynika, że policja rów-
nież stwierdza, że skrzyżo-
wanie jest wadliwe.

Czy to już sukces?
Kluczowe będą dalsze ne-

gocjacje z wykonawcą i szyb-
kie przeprowadzenie wyma-
ganej korekty skrzyżowania. 
Bez tego wadliwa geometria 
dalej będzie utrudniać ruch 
i stanowić zagrożenie dla 
bezpieczeństwa w mieście. 
To oznacza, że kierowcy au-
tobusów wciąż będą zmagać 
się z utrudnieniami, a miesz-
kańcy Jaworzna – z potencjal-
nym zagrożeniem na drodze.

Zdaniem pana Jerze-
go i radnej Barbary Sikory – 
to dopiero początek drogi. Je-
śli sprawa trafi do sądu, może 
się ciągnąć nawet latami.

„W tej odpowiedzi zna-
leźliśmy takie zdanie «Mia-
sto jako inwestor, w ostat-
nim czasie nawiązało kontakt 
z wykonawcą i poinformowa-
ło go o sprawie. Jednocześnie 
poinformowano wykonawcę, 
że stwierdzona wada winna 
zostać usunięta w ramach 
udzielonej gwarancji jako-
ści», czyli nadzieja... znów 
tylko nadzieja, że to skrzyżo-
wanie zostanie naprawione” 
– mówi radna Barbara Sikora

Oświadczenie pana Jerzego 
Majczaka

„Mamy niewątpliwie ja-
kiś przełom w dotychczaso-
wym stanowisku Magistratu 
w sporze, który trwa już szó-

sty miesiąc o wadliwie zapro-
jektowane i oddane do użytku 
20 miesięcy wstecz skrzyżo-
wanie pod Galerią.

Magistrat odchodzi od 
niezgodnej z prawdą narra-
cji narzuconej na sierpnio-
wej sesji przez samego Pana 
Prezydenta Pawła Silberta, iż 
skrzyżowanie zostało zapro-
jektowane i wykonane zgod-
nie z obowiązującymi przepi-
sami i jest funkcjonalne, tylko 
kierowcy nie potrafią tu jeź-
dzić. Moja krytyczna oce-
na i argumentacja miała być 
rzekomo kompletnie bezza-
sadna, a to, że źle zaprojek-
towano i wykonano to skrzy-
żowanie, jest absolutną nie-
prawdą. Tak argumentował 
Pan Prezydent, broniąc tego 
skrzyżowania.

Oficjalnie już Magistrat pi-
sze w odpowiedzi na interpe-
lację o stwierdzonej wadzie 
tego skrzyżowania.

Jak widać waga dostar-
czonych dowodów i siła ar-
gumentów, jak i opinia Poli-
cji okazała się nie do podwa-
żenia i dalszy opór Magistratu 
byłby już rażąco irracjonalny 
i bardzo niekorzystny wize-
runkowo.

Taki zwrot w sprawie nie-
wątpliwie cieszy, jednak nie 
jest to koniec walki o nor-
malne i zgodne z przepisa-
mi skrzyżowanie. Magistrat 
zamierza zmusić wykonaw-
cę w ramach gwarancji jako-
ściowej do naprawy stwier-
dzonej wady tego skrzyżo-
wania. Pytanie, czy to będzie 
realne, jeśli ze strony Magi-
stratu wszystko było zatwier-
dzane, a co najważniejsze in-
westycja została odebrana 
i oddana do użytku 20 mie-
sięcy wstecz bez zastrzeżeń 
co do geometrii skrzyżowa-
nia?! Nie byłoby zaskocze-
nia, jeśli wykonawca wejdzie 
w spór prawny z Magistra-
tem i sprawa może ciągnąć 
się latami.

Na teraz mamy taki po-
łowiczny sukces wyłącznie 
merytoryczny natomiast ten 
finalny będzie wówczas, jak 
skrzyżowanie zostanie popra-
wione, na co czekają kierow-
cy, którzy korzystają z tego 
skrzyżowania, gdyż jego 
funkcjonalność i bezpieczeń-
stwo diametralnie zmienią się 
na korzyść”.

Dariusz Janowski

Wybory w Podokręgu Sosnowiec 

W niedzielę 23 lutego 2025 roku 
przedstawiciele klubów piłkar-

skich z Zagłębia i Jaworzna podsu-
mowali kadencję 2020-2024 podczas 
Walnego Zebrania Sprawozdawczo 
Wyborczego Podokręgu Sosnowiec – 
połączone z galą z okazji 105 – lecia 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej – 
które obradowało w Zagłębiowskim 
Parku Sportowym – Arcelor Mittal 
Park w Sosnowcu. 

Gościem honorowym Walnego Ze-
brania był prezes Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej, a zarazem wiceprezes Polskiego 
Związku Piłki Nożnej Henryk Kula. Obec-
ni byli również samorządowcy, dyrekto-
rzy instytucji sportowych z terenu Zagłę-
bia, zasłużeni piłkarze i działacze spor-
towi. Wśród 42 delegatów znalazła się 
4-osobowa reprezentacja jaworznickich 
klubów sportowych. Po zatwierdzeniu 
porządku obrad, regulaminu obrad 
i wyborów oraz składu komisji dokona-
no wyboru prezydium Zebrania. Obrady 
prowadził wiceprzewodniczący Walnego 
Zebrania Janusz Kiełtyka. Sprawozdanie 
w imieniu ustępującego Prezydium Pod-

okręgu złożył dotychczasowy prezes Jó-
zef Grząba. Prezes Śląskiego ZPN Henryk 
Kula przedstawił nowe projekty dotyczą-
ce szczególnie młodzieżowej piłki, które 
pojawią się w najbliższym czasie.

Uczestnicy Walnego Zebrania pozy-
tywnie ocenili działania prezesa, Pre-
zydium Podokręgu Sosnowiec, wybrali 
nowe władze oraz wytyczono kierunki 
działania na kolejne lata. W głosowaniu 
prezesem Podokręgu Sosnowiec wybra-
no po raz kolejny Józefa Grząbę. W skład 
Prezydium Podokręgu Sosnowiec po-
nadto zostali wybrali Jan Pawłowski, 
Wiesław Milewski, Janusz Kiełtyka, Da-
riusz Piętka i Dariusz Wrona. W gronie 
wybranych delegatów na Walne Zebra-
nie Śląskiego Związku Piłki Nożnej zna-
lazł się prezes LKS „Ciężkowianka” Ja-
worzno Janusz Ciołczyk.

Po wyborach rozpoczęła się uro-
czysta gala z okazji 105-lecia Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej, która była okazją 
do uhonorowania najbardziej aktyw-
nych działaczy, trenerów i zawodników, 
którym wręczono odznaczenia Polskie-
go oraz Śląskiego Związku Piłki Nożnej. 

Wyjątkowym momentem było wręcze-
nie przez prezesa Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej Henryka Kulę i prezesa Podokrę-
gu Sosnowiec Józefa Grząbę statuetek 
przygotowanych specjalnie z tej okazji 
dla działaczy powyżej 75 roku życia. Wy-
różnieni zostali: Andrzej Adamczyk, Mau-
rycy Wieczorek, Eugeniusz Bień, Krzysz-
tof Przecherski, Józef Służałek, Tadeusz 
Korusiewicz, Krzysztof Malara, Witold 
Kwiecień, Stanisław Iwatrowski, Janusz 
Nowak, Jan Rak. Z okazji 105-lecia Ślą-
skiego Związku Piłki Nożnej wręczono 
Złote, Srebrne i Brązowe Honorowe Od-
znaki Śląskiego Związku Piłki Nożnej. 
Brązowy medal PZPN za wybitne osią-
gnięcia w rozwoju piłki nożnej otrzymał 
trener Andrzej Kręgiel. Reszta wieczoru 
minęła przy miłych rozmowach, wspo-
mnieniach dawnych lat i snuciu planów 
na przyszłość. Spotkanie umilał wystę-
pami muzycznymi znakomity duet Julia 
Wojnarowska i Kamil Skrzyniarz ze Studia 
Piosenki Pozytywka Miejskiego Klubu im. 
Jana Kiepury w Sosnowcu, zaś galę pro-
fesjonalnie prowadził Krzysztof Pietrek.

(iw)
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26 lutego 2025 roku
Miasto Jaworzno

Ogłoszenia drobne

PARCELA 
Biuro Nieruchomości

Wiedza i 23-letnie 
doświadczenie

Jaworzno, Królowej Jadwigi 22
www.parcela.jaw.pl

tel. 32 751 91 51

Atrakcyjne warunki 
współpracy

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 54A
Profesjonalna obsługa zakresie 

obrotu nieruchomościami, 
scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086

Kamil Cebula tel. 535 858 520

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 54A
Profesjonalna obsługa zakresie 

obrotu nieruchomościami, 
scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086

Kamil Cebula tel. 535 858 520

Masz wąską działkę? 
Przyjdź! 

Scalimy ją. 
Tel. 535 858 520

22/d/22

Z KOM ORNIKIEM  

32-260-00-33, 516-516-611

ul. Jana Kantego Steczkowskiego 8 Znajdź Nas 
na facebooku

 Proste uzyskanie faktury

 Automatyczne zasilanie kart

 Faktury zbiorcze

26 lutego – godz. 13.00, Trzy-
nasta edycja konkursu talen-
tów Szału nié ma, Młodzieżo-
wy Dom Kultury, ul. Inwalidów 
Wojennych 2
26 lutego – godz. 18.00, „Z Hi-
storią na Ty” spotkanie 18 pt. 
Od Długoszyna do Gdowa, Po-
wstanie krakowskie w 1846 r. 
w Jaworznie, prowadzenie – 
Piotr Burczy, Muzeum Miasta 
Jaworzna, ul. Pocztowa 5
27 lutego – godz. 16.00 
– 19.00, Zabawa karnawałowa 
dla Seniorów, Hala Widowi-
skowo-Sportowa MCKiS Grun-

waldzka 80
28 lutego – godz. 18.00, „Fan-
tazja na 2 gitary” – Marek No-
sal & Jakub Moroziński, ATElier 
Kultury ul. A. Mickiewicza 2
28 lutego – godz. 19.00, kome-
dia „Kogut w rosole”, Młodzie-
żowy Dom Kultury, ul. Inwali-
dów Wojennych 2
1 marca – godz. 17.00 – 20.00, 
Mecz 1. Ligi Siatkówki, MCKiS 
Jaworzno vs. SMS PZPS Spała, 
Hala Widowiskowo-Sportowa 
MCKiS Grunwaldzka 80
2 marca – godz. 18.00, Stre-
fa Kibica – etiuda w reż. Kamila 

Bzukały, ATElier Kultury ul. A. 
Mickiewicza 2
2 marca – godz. 19.00, Kon-
cert Bassic Chill, Jazz Club Mu-
zeum, ul. Pocztowa 5
3 marca – godz. 18.00, werni-
saż Archeologia wspomnień – 
wystawa fotografii Gabrieli Bar-
tosik, Hala Widowiskowo-Spor-
towa MCKiS Grunwaldzka 80
do 28 lutego Ferie zimowe 
z ATElier Kultury, Wiosny Lu-
dów 1
do 28 lutego – godz. 12.00 – 
15.00, Ferie w GEOsferze, ul. 
św. Wojciecha 100

Informacje kulturalne: 26 lutego – 4 marca

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM 

PA R C E L A  S p r z e d a m 

PARCELA Sprzedam dom 

PA R C E L A  S p r z e d a m 

KUPIĘ
Osoba prywatna kupi 
dom lub mieszkanie na 
terenie Jaworzna 
506 327 471 

mieszkanie w Jaworz-
nie - 608-019-620 

kom.: 601-919-961 

pokojowe na Osiedlu 

/ Starowiejskiej 19 
tel. 604 - 349 – 166

WYNAJEM

PRACA
DAM PRACĘ

tel. 606 28 75 52

budowlanego 
tel. 606 28 75 52

takt tel 32-615-55-49 
pn-pt w godz. 
7.00-14.00. 

SZUKAM PRACY 

przedmiotów na poziomie 

starszymi:przygotowanie 

USŁUGI

tel. 32 752 95 99, 
603 090 508

Cyklinowanie 

602 578 174

Przeprowadzki kom-

220 64 27, 531 944 531 

gonty papowe,
papa termozgrzewalna 
tel. 605 835 147

papa termozgrzewalna, 
gonty papowe 
tel. 605 835 147

wykopy fundamentowe, 

tel. 690 469 234

MOTORYZACJA
SPRZEDAM

KUPIĘ
Skup aut, osobowe, 

uszkodzone. 

531 666 333

JARMARK 
KUPIĘ

NAUKA

nie. 698824276

INNE

Z OSTATNIEJ CHWILI
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oczesne lodow

isko, w
 co w

ierzym
y.

M
ontparnasse to integralna część 
P

aryża. U
chodzi za dzielnicę bo-

hem
y artystycznej tego m

iasta, 
która przeniosła się tutaj z dzielnicy M

ont-
m

arte w
 latach trzydziestych X

X
 w

ieku. 
C

o jednak ta pierw
sza m

a w
spólnego z Ja-

w
orznem

? O
tóż byli w

 przeszłości tacy, 
którzy tak w

łaśnie nazyw
ali pew

ną część 
naszego m

iasta.
Ź

ródłem
 do dzisiejszego tekstu jest, nie 

po raz pierw
szy zresztą, książka w

ielolet-
niego pracow

nika jaw
orznickiego m

uzeum
, 

śp. B
artłom

ieja C
ieszyńskiego pt. „Jaw

orz-
no m

inione”. P
ublikacja ta jest doskonałym

 
źródłem

 do dziejów
 Jaw

orzna w
 latach czter-

dziestych, pięćdziesiątych i sześćdziesiątych 
ubiegłego stulecia. Jest rów

nież źródłem
 

inform
acji o w

ydarzeniach i osobach, m
niej 

czy b
ard

ziej zw
iązanych z naszym

 m
ia-

stem
. W

 części książki, pośw
ięconej latom

 
sześćdziesiątym

, autor w
spom

ina o tym
, 

jak to pew
na część Jaw

orzna kojarzyła m
u 

się w
łaśnie z dzielnicą M

ontparnasse. Sam
a 

nazw
a M

ontparnasse oznacza dosłow
nie 

G
órę P

arnas, która w
 m

itach m
iała być m

iej-
scem

 zam
ieszkania dla dziew

ięciu m
uz. Skąd 

jednak takie, a nie inne skojarzenia u pana 
C

ieszyńskiego? Z
rodziło się ono pod koniec 

lat pięćdziesiątych X
X

 w
ieku. O

tóż w
 roku 

1958 nakręcony został film
 pod tytułem

 „Les 
am

ants de M
ontparnasse”. Jego reżyserem

 
był Jaqu

es B
ecker. S

am
 film

 op
ow

iad
ał 

o ostatnim
 roku życia w

ybitnego tw
órcy, 

m
alarza i rzeźbiarza pochodzenia żydow

-
skiego, niejakiego A

m
adeo M

odgilianiego. 
O

statnie m
iesiące życia spędził niedocenio-

ny, zapom
niany, borykając się z nałogam

i. 
Film

 w
 dużej m

ierze pokazuje jego w
ieczorne 

w
łóczęgi po dzielnicy M

ontparnasse. B
artło-

m
iej C

ieszyński był pod w
rażeniem

 film
u, ale 

i w
idoków

 sam
ej dzielnicy. Skojarzyła m

u 
się ona w

ów
czas z terenem

 naszego m
iasta, 

ulokow
anym

 pow
yżej górnej pierzei rynku. 

D
ługie i w

ysokie m
ury z kam

ienia, często 
jedynie poukładanego, niezw

iązanego za-
praw

ą, budynki m
ieszkalne, obory, stajnie, 

ich strzeliste dachy, liczne zaułki, uliczki 
ciągnące się ku górze, ku polom

, gdzie także 
poukładane były stosy kam

ieni. K
am

ienie, 
kam

ienie i jeszcze raz kam
ienie, a w

szystko 
to, co zostało z nich w

zniesione,  z kam
ienia 

w
łaśnie, dla m

łodego człow
ieka w

ydaw
ało 

się w
ielkie i m

onum
entalne. To w

szystko 
m

iało być jednocześnie na sw
ój osobliw

y 
sposób w

spólnym
 m

ianow
nikiem

 ze w
spo-

m
nianą częścią P

aryża. B
yło to oczyw

iście 

pryw
atne i osobiste spostrzeżenie autora, 

a nie jakiś bardziej pow
szechny trend. Jed-

nak było niew
ątpliw

ie bardzo silne, skoro 
tą część m

iasta B
artłom

iej C
ieszyński sko-

jarzył w
łaśnie w

 ten sposób.
Przyznać trzeba jednocześnie, że to w

ła-
śnie ta część m

iasta m
a w

 sobie ślady stare-
go Jaw

orzna. W
 końcu w

ielu m
ieszkańców

 
tą część Jaw

orzna zw
ie starym

 Jaw
orznem

 
lub starym

 m
iastem

. Jest to na sw
ój sposób 

zdum
iew

ające; w
 końcu to ta część m

iasta 
najbardziej ucierpiała w

 w
yniku pożaru z roku 

1874. A
le to jednocześnie tutaj zachow

ało 
się najw

ięcej zabudow
y bądź jej fragm

en-
tów

 z przełom
u X

IX
 i X

X
 w

ieku i to w
łaśnie 

ta część w
ydaje się najbardziej „klim

atyczna”. 
I chociaż z francuskim

 M
ontparnassem

 nie 
m

a nic w
ięcej w

spólnego, to jednak m
usiała 

w
 przeszłości w

yglądać na tyle osobliw
ie, 

że zapadła w
 pam

ięci pana C
ieszyńskiego, 

a być m
oże nie tylko jego. W

arto o tym
 pam

ię-
tać i o tym

 w
spom

inać, tym
 bardziej, że nasze 

m
iasto jest obszarem

 ubogim
 w

 obiekty, które 
m

ożna by uznać za zabytkow
e, trzeba w

ięc 
zw

racać uw
agę na to, co zachow

ało się do na-
szych czasów

, czy to w
 sposób rzeczyw

isty, 
czy w

e w
spom

nieniach jej m
ieszkańców

.
J

A
R

O
S

Ł
A

W
 S

A
W

IA
K

Trzeci Plan i zim
ow

e kadry z Karkonoszy

W
łod

zim
ierz B

u
b

ak z Trzecieg
o P

lan
u u

w
ieczn

ił zach
w

ycające zim
ow

e kad
ry 

w
 K

arkon
oszach

. Podczas w
ęd

rów
ki n

a O
w

cze Skały p
od

zielił się też n
iezw

ykłym
i 

zjaw
iskam

i astrolog
iczn

ym
i, w

 tym
 m

g
ław

icą G
łow

a Czarow
n

icy.

Potężny łowca nad Owczymi Skałami Fot. Trzeci Plan

– W
arto

 b
yć u

p
artym

, d
etektyw

ie.
– W

arto
, ale jak m

asz u
p

artą żo
n

ę, 
to

 n
ie jest za fajn

ie, sąsied
zie.

– Ty sam
 jesteś u

p
arty, ale 

ch
ciałem

 ci p
o

w
ied

zieć 
o

 p
ew

n
ym

 m
ieszkań

cu
 Jaw

o
rzn

a, 
któ

ry u
p

arcie u
d

o
w

ad
n

iał, 
że skrzyżo

w
an

ie p
rzy G

alen
ie jest 

źle zro
b

io
n

e.
– Z

n
am

 g
o

, to
 p

an
 Jerzy.

– D
o

kład
n

ie, słyszałem
 g

o
 

p
ierw

szy raz n
a sesji, jak o

 tym
 

m
ó

w
ił i faktyczn

ie jak się 
p

rzyjrzałem
 tem

u
 skrzyżo

w
an

iu
. 

To
 b

u
b

el!
– W

id
ać g

o
łym

 o
kiem

.
– N

o
, ale w

id
zisz, p

rezyd
en

t m
u

 
w

ted
y m

ó
w

ił, że w
yg

ląd
a d

o
b

rze.
– A

 to
 sp

ro
w

o
ko

w
ało

 p
an

a 
Jerzeg

o
, ab

y w
ykazać m

u
, że n

ie.
– U

p
arta z n

ieg
o

 b
estia.

– A
 m

o
że…

 g
d

yb
y p

rezyd
en

t n
ie 

rejtan
ił, to

 p
an

 Jerzy b
y o

d
p

u
ścił?

– C
zu

ję, że ch
ęć w

ykazan
ia 

p
rezyd

en
to

w
i b

łęd
u

, 

m
o

tyw
o

w
ała d

ziałan
ia p

an
a 

Jerzeg
o

.
– Fin

aln
ie w

id
zisz, m

ieszkan
iec 

załatw
ił to

, czeg
o

 w
ład

za n
ie 

m
o

g
ła.

– N
ie m

o
g

ła, b
o

 n
ie „w

id
ziała”, 

a d
zięki n

iem
u

 p
rzejrzała 

n
a o

czy.
– A

 w
id

zisz jaka sp
rytn

a w
ład

za? 
Skrzyżo

w
an

ie m
u

si n
ap

raw
ić 

w
yko

n
aw

ca w
 ram

ach
 g

w
aran

cji.
– A

 w
 p

ierś n
ikt się n

ie b
ije, że taki 

b
u

b
el o

d
eb

rali?
– Jak w

id
ać, „w

yg
ląd

ało
 

n
a d

o
b

re”. Tylko
 te au

to
b

u
sy źle 

jeźd
ziły.

– Ja się cieszę, że w
szyscy w

yszli 
z teg

o
 zad

o
w

o
len

i. I m
ieszkań

cy, 
i kiero

w
cy, i p

an
 Jerzy.

– N
ie w

iem
, czy b

ęd
zie 

m
iał satysfakcję, że u

tarł 
n

o
sa p

rezyd
en

to
w

i, czy, 
że skrzyżo

w
an

ie b
ęd

zie 
n

ap
raw

io
n

e?
– Trzeb

a się g
o

 zap
ytać.
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